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BESEDNÍK

Velikonoce na zámku
O víkendu 5. a 6. dubna navštívilo kravařský zámek 
několik tisíc lidí. Konala se zde tradiční prodejně-
-výstavní akce regionálního charakteru s názvem  
Velikonoce na zámku. Na zámek se opět sjela spousta 
řemeslníků, kteří předváděli svůj um. Byli to převáž-
ně řezbáři, dráteníci, paličkářky, krajkářky, perníkář-
ky, floristky, ale také výrobci keramiky, patchworku 
a mnoho dalších. Návštěvníci tak měli příležitost na-
koupit si velikonoční dekorace, kraslice, pomlázky, 
dárky pro koledníky nebo se jen nechat inspirovat 
jarně vyzdobeným interiérem zámku, které opět při-
pravilo květinářství Agrana z Kravař. A protože tuto 
akci navštěvují převážně rodiny s dětmi, byl připraven 
bohatý program i pro ty nejmenší. Své zázemí měli  
v přízemí zámku studenti Slezské univerzity, Ústa-
vu lázeňství, gastronomie a turismu, kteří připravili  
dětské dílničky, ve kterých mohly děti tvořit - malovat 
kraslice, zdobit perníky, vyrobit pomlázku atd. Nechy-
bělo ani oblíbené malování na obličej či Loutkové di-
vadélko babky Miladky. Na dvoraně zámku probíhaly 
také soutěže pro děti, např. soutěž  „O nejrychlejšího 
jedlíka koláče“ apod. Svým vtipně pojatým žongler-
ským číslem pobavil malé i velké diváky historický 
kejklíř Tomáš Křupala. 
Již zmíněná univerzita připravila v rámci naší akce  
Velikonoce na zámku 1. ročník soutěže „Buchta po na-
šemu“. Do soutěže se přihlásilo celkem 13 dam, které 
napekly různé buchty či koláče a přivezly je na kra-
vařský zámek. Na místě proběhlo samotné hodnocení 
- hodnotili návštěvníci a odborná porota. Dle hlasová-
ní byly oceněny dvě výherkyně - paní Anna Hahnová  
z Kravař, která získala cenu návštěvníků a paní  
Zdeňka Wiltschová z Dolního Benešova - Zábřehu,  
jejíž kynutý povidlový koláč ohodnotila odborná po-
rota jako nejlepší. Oběma výherkyním, kterým byly na 
místě předány věcné ceny, ještě jednou gratulujeme!
Po oba dny čekal na návštěvníky pestrý doprovodný 
program, ve kterém vystoupily různé soubory jako 
například Burianky, Fialenka, Skřivánek, děti ze  
ZŠ Kravaře-Kouty, cimbálové muziky či kravařské 
Karmašnice. Bez bot (tedy na boso) se divákům před-
stavilo dixi-jazz-popové trio Boso bos. Návštěvníci se 
mohli také dozvědět vše o Velikonocích - jaký je jejich 

původ, jaké jsou velikonoční svátky, symboly, tradi-
ce a lidové pojetí Velikonoc či jak se slaví tyto svátky  
v jiných zemích - a to díky panelům s texty a obrázky, 
které visely v chodbách zámku. Prostory před zámkem 
se změnily v historický jarmark, který obstarala sku-
pina Agripa. Nechyběl zde historický kolotoč, střelba 
kuší, dobové stánky se staročeskými lahůdkami, ale 
také kováři či prodejci výrobků různých rukodělných 
řemesel. 
Letošní ročník této akce byl opravdu vydařený. Byl 
bohatý na program, různé atrakce pro rodiče a děti  
i množstvím prodejních stánků. Proto věříme, že se 
všem návštěvníkům líbilo a nasáli tak na našem zámku 
příjemnou velikonoční atmosféru.

Ing. Silvie Hříbková
kulturní referent
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Velikonoce na zámku ve fotografiích

Dětské dílny v přízemí zámku připravili studenti Slezské univerzity, Ústavu lázeňství, gastronomie 
a turismu.

Vedoucí oddělení kultury Martina Řeháčková předá-
vá cenu paní Anně Hahnové a paní Zdeňce Wiltschové,  
výherkyním soutěže „Buchta po našemu“.
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Ausficer Jan
Dresselová Irmgard

Slaná Hildegarda
Vilášek Jiří

žIVotní 
JubIleum  

V Dubnu SlAVí:

80 let

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit 
své jméno v rubrice jubilantů, ať tuto 

skutečnost nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 671 201).  

Děkujeme za pochopení.

85 let
Peterková marie

Teplé a slunečné jarní odpoledne  
22. března 2014 bylo tou ideální 
kulisou pro slavnostní přivítání nových 
občánků našeho města. Do rytířského 
sálu kravařského zámku dorazili naší 
noví občánci v doprovodu svých rodičů. 
Program začal slavnostním přivítáním 
všech přítomných. Pak nám děti z MŠ 
Petra z Kravař předvedly své půvabné 
pěvecké a recitační pásmo. Svým 
proslovem přivítal rodiče i jejich ratolesti 
místostarosta města Ing. Petr Muczka. 
Poté následovalo už samotné představení 
nových občánků, jejich focení v kolébce, 
gratulace rodičům a předání dárků. Celé 
pásmo bylo proloženo hudbou, zpěvem 
a recitací. Nakonec jsme si na zdraví 

všech našich nejmenších připili rychlými 
špunty.
Mezi občany Kravař tedy vítáme: Terezii 
Annu Halfarovou, Nikol Novákovou, 
Sebastiána Stočka, Tomáše Mainuše, 
Jana Glabasniu, Julii Šuráňovou, Nikol 
Peterkovou, Ellu Holušovou, Petra 
Adama, Jakuba Jančuru, Erika Seiberta, 
Terezii Šimperskou, Terezii Skrbelovou, 
Františka Falhara, Ondřeje Wittka, 
Kevina Szuscika, Kateřinu Peterkovou, 
Justýnu Mrůzkovou, Daniela Káče, 
Adama Malcharka, Markétu Heiderovou, 
Nicolase Westa a Sebastiána Lehnerta.

Ing. Petr Muczka 
místostarosta

Vítání nových občánků Kravař

Děkuji Městské policii v Kravařích. 
V pondělí 24. 3. 2014 jsem měla 
zabouchnuté venkovní dveře. Vaši 
příslušníci mi velice pomohli a při 
své skromnosti mi neprozradili ani 
jména. Myslím, že za svou ochotu 
a laskavost si zaslouží veřejné 
poděkování.

Hana Borovská,  Kravaře

Poděkování

Vážení občané, 
již několik let Vám nabízíme možnost objednat si jednou měsíčně jídla ve skleničce tzv. „hotovky“. Nevíte, co to je? 
Jsou to kvalitní hotová jídla připravena nejnovější technologií sterilace. Vozí nám je firma Hotovky s. r. o. z Dobré. Výběr 
je z cca 80 jídel včetně polévek (ta je pro dvě osoby) a mají záruku 6 měsíců. Tiskopis objednávky si můžete vyzvednout 
na MěÚ v Kravařích, na podatelně (v přízemí) u paní Marie Halfarové. Pokud máte zájem dozvědět se o této službě více, 
volejte na tel. č.: 553 777 911 (infocentrum MěÚ Kravaře).

Marie Halfarová
podatelna MěÚ Kravaře

Služby občanům
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V neděli 6. dubna 2014 se uskutečnila 
vzpomínková mše svatá, která 
připomínala stoleté výročí od vypuknutí 
1. světové války. Mše svatá byla 
sloužena v kostele svatého Bartoloměje  
v Kravařích. Po ní následoval průvod,  
v jehož čele kráčeli kravařští hasiči, místní 
Karmašnice, zastupitelé města, duchovní 
a farníci. Průvod došel až k pomníku 
padlých první světové války, jenž stojí 
u fary. Úvod programu patřil školnímu 
souboru Fialenka. Za všechny oběti  
z Kravař, Koutů i Dvořiska jsme pak 
všichni spolu s o. Bohuslavem sepnuli ruce 
ke společné modlitbě. Památce padlých se 
poklonil starosta Ing. Andreas Hahn, který  
k památníku položil za město věnec. 

Zazněly krátké proslovy zástupců vedení 
města i z úst představitele farnosti. Závěr 
pietní vzpomínky patřil opět souboru 
Fialenka.  
O. Bohuslav Novák, zástupci města  
a dva hasiči pokračovali ve vzpomínkové 
akci ještě na další místa. Věnce položili 
následně k pomníku padlých v Koutech  
a k pamětní desce na Dvořisku. I na těchto 
místech zazněla naše společná modlitba, i 
na těchto místech se rozhořely svíce jako 
vzpomínka na všechny, kteří v nesmyslném 
válečném konfliktu položili své životy. 
U této příležitosti 100. výročí od 
vypuknutí 1. světové války jsme si 
opět mohli uvědomit, že žijeme v naší 
republice více než půl století v míru. Naši 

předkové toto štěstí neměli, řada z nich se  
z bojů obou světových válek nevrátila. 
Právě z první světové války se zpátky 
domů do vesnic Kravaře, Kouty  
a Dvořisko nevrátilo přes tři sta 
občanů. Tehdy ve dvou spojeneckých 
armádách bojovali za Německé císařství 
a za konstituční monarchii Rakousko-
Uhersko. Strašlivost této války je možné 
demonstrovat právě hrubým počtem 
obětí – okolo 10 miliónů padlých v boji,  
20 miliónů raněných a 8 milionů 
nezvěstných (zdroj Wikipedie). 
Ironií osudu bylo, že císařství a monarchie 
se po této válce nakonec rozpadly  
a vznikly nové státní útvary. Bohužel 
ani tato drastická historická zkušenost 
nezabránila za dalších 30 let válce ještě 
tragičtější a drastičtější. 
Přejme si a dělejme vše pro to, abychom 
my a naší potomci už nikdy nemuseli projít 
válečnými útrapami 

Ing. Petr Muczka
místostarosta 

Vzpomínka u příležitosti 100. výročí od vypuknutí 1. světové války

Starosta Ing. Andreas Hahn pokládá věnec k památníku obětí 1. světové války
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Zámek v Kravařích se opět zhostil role 
důstojného místa pro konání vzácné 
společenské oslavy. V pondělí 31. 3. 2014 
jsme zde přivítali pedagogy, starosty  
a význačné hosty z Hlučínska. Společně 
jsme mohli vzpomenout výročí narození 
učitele národů Jana Amose Komenského. 
Při této příležitosti jsme také mohli ocenit 
významné učitelky a učitele z našeho 
regionu. Jak to ostatně ve svém proslovu 
zmínil i starosta Kravař Ing. Andreas Hahn 
– každý máme svého učitele, který nás 
ovlivnil v našem životě. Sám jmenoval 
své vlastní, na které neumí zapomenout: 
manžele Struhalovy.  
Slavnostních gratulací oceněným 
pedagogům se pak ujali Mgr. Herbert Pavera 
(předseda SOH) a oba místopředsedové: 
Ing. Andreas Hahn a pan Pavel Kotlář. 
Gratulce proběhly ve dvou kategoriích. 
V kategorii prvé s názvem „Výrazná 
pedagogická osobnost roku“ bylo oceněno 
celkem 11 pedagogů. Za naše město jsme 
se radovali z ocenění Mgr. Marie Kotulové. 
Paní učitelka nejen učí na Základní škole  
v Kravařích český jazyk a hudební výchovu. 
Je také sbormistryní souboru Fialenka, 
se kterým absolvuje každý rok řadu 
úspěšných vystoupení na nejrůznějších 
kulturních akcích. Věnuje se rovněž školní 
knihovně a zasazuje se tím o popularizaci 
četby mezi dětmi a mládeží. K obdrženému 
ocenění jí gratulujeme a děkujeme za její 
dosavadní činnost.

Druhá kategorie nesla název „Ocenění za 
dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost“. 
Zde se dostalo ocenění 15 pedagogům. 
Mgr. Herbert Pavera dále ocenil za přínos 
tři literární autory, kteří sepsali knihy  
o některých obcích Hlučínska. Tímto 
tvůrčím počinem přispěli k zmapování 
historie našeho regionu. Tady získali 
medaili Cypriána Lelka PhDr. Magda 
Plačková, PhDr. Vilém Plaček, CSc.  
a PhDr. Václav Štěpán, PhD.  
S krátkým projevem vystoupil i náměstek 
Moravskoslezského kraje a starosta 
Ludgeřovic Mgr. Daniel Havlík. Také on 
vyzvedl práci učitelů, přičemž sám věděl 
velmi dobře, o čem hovoří, protože kdysi 
ve školství působil.
V závěrečné řeči vyzvedl významnou 
roli učitelů místopředseda Sdružení obcí 
Hlučínska pan Pavel Kotlář. Popřál všem 
pedagogům moudré a prozíravé rodiče, 
kteří by v souladu s činností učitelů 
přispěli ke zdárné formaci našich dětí  
a mládeže. Ocenil všechny ty, kteří přispěli 
k zaznamenání naší historie, která je 
tak jedinečná a komplikovaná. A nám 
všem popřál, ať svou historii poznáváme  
a nejsme těmi pošetilci, kteří musí znovu 
procházet chybami, protože se z historie 
nepoučili.
Je třeba také zmínit a poděkovat 
těm, kteří přispěli k obohacení těchto 
slavnostních chvil. V prvé řadě zmíním 
moderátorku paní Moniku Ševčíkovou, 

která svým šarmem, pohotovostí  
a originalitou opět překonala všechna 
očekávání. Dále to byli absolventi 
ZUŠ Ivo Žídka v Kravařích, kteří 
dvěma hudebními vstupy zaujali 
všechny posluchače krásnou hudbou  
i uměleckým přednesem.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Den učitelů v Kravařích

Mgr. Herbert Pavera (předseda SOH) a místopředsedové SOH Ing. Andreas Hahn a Pavel Kolář předávají ocenění v kategorii „Výrazná pedagogická  
osobnost roku“  paní Mgr. Marii Kotulové, učitelce ZŠ Kravaře.

Mgr. Herbert Pavera, předseda SOH, zahajuje  
akci Den učetelů.
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• Bere na vědomí  kalkulaci ceny stočného, nákladů na čištění 
splaškových vod v ČOV Kravaře a způsob stanovení výše stočného 
pro rok 2014
• Bere na vědomí poděkování Ing. Pavla Košnara, předsedy 
představenstva Asociace bazenů a saun České republiky – ABAS 
ČR, za možnost uspořádání odborných dnů ve dnech 4. - 5. 2. 2014 
v areálu  BULY ARÉNA  
• Neschvaluje připojení se ke kampani „Vlajka pro Tibet“
• Neschvaluje žádost Myslivecké společnosti Opavice ve výši 
4.000.000 Kč na zakoupení myslivecké chaty na ul. Novodvorská 
990
• Neschvaluje žádost Českého rybářského svazu, MO Kravaře ve 
výši 100.000 Kč na vybavení klubovny
• Neschvaluje žádost Auto Moto Clubu Kravaře - Auto Motorrad 
Verein Dt. Krawarn ve výši 50.000 Kč na vylepšení zázemí AMK 
Kravaře
• Neschvaluje žádost Českého svazu chovatelů ZO Kravaře ve výši 
160.000 Kč na opravu střechy a oken na chovatelské chatě
• Neschvaluje žádost Mysliveckého sdružení Olšina ve výši 
 60.000 Kč na opravu myslivecké chaty a částečné zajištění činnosti 
sdružení
• Neschvaluje žádost Školního sportovního klubu Kravaře ve výši 
95.000 Kč na pokrytí nákladů spojených s vodáckým kurzem, 
cykloexpedicí, okresním pohárem juniorek ve volejbalu, kurzem 
atletiky a gymnastiky, lyžařským zájezdem
• Schvaluje zapojení města Kravaře do projektu NANOGT zelená 
čistému ovzduší – zvýšení kvality v předškolních zařízeních.
• Schvaluje celkový rozpočet města Kravaře na rok 2014 jako 
schodkový s tím, že schodek ve výši 23.763.000 Kč bude uhrazen 
z přebytku hospodaření minulých let včetně fondů; v příjmech 
i výdajích je rozpočtována částka 130.015.100 Kč  včetně 
financování a úhrady splátek dlouhodobých půjček 

• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Kravaře-Kouty na rok 2014 ve výši 699.500 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Kravaře, Petra z Kravař na rok 2014 ve výši 757.500 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní 
škola Kravaře-Kouty na rok 2014 ve výši 636.000 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní 
škola Kravaře na rok 2014 ve výši 3.650.000 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Domov 
pro seniory sv. Hedviky Kravaře na rok 2014 ve výši 884.000 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní 
umělecká škola Ivo Žídka Kravaře na rok 2014 ve výši 12.000 Kč
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Centrum 
volného času Kravaře na rok 2014 ve výši 400.000 Kč s tím, že 
částka 30.000 Kč je vázaná na akce Dívka roku 2014, Město plné 
talentů a Přehlídka mažoretkových skupin 
• Schvaluje neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Buly 
Aréna - Aquapark Kravaře na rok 2014 ve výši 1.000.000 Kč
• Schvaluje poskytnutí investičního příspěvku Římskokatolické 
farnosti Kravaře na rok 2014 ve výši 500.000 Kč
• Schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Svazu postižených 
civilizačními chorobami v ČR o.s., ZO Kravaře na rok 2014 ve výši 
50.000 Kč
• Schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Kravaře na rok 
2014 ve výši 120.000 Kč
• Schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Buly Aréně na 
rok 2014 ve výši 600.000 Kč, částka je určena na krytí provozu 
dětského hřiště
• Schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku SK Kravaře na 
rok 2014 ve výši 90.000 Kč
• Schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Městskému 
fotbalovému klubu Kravaře z.s. na rok 2014 ve výši 400.000 Kč

Výtah z 83., 84. schůze Rady města Kravaře  
a 25. zasedání Zastupitelstva města Kravaře

Odbor místního hospodářství a investiční výstavby upozorňuje 
občany, že Správa silnic Moravskoslezského kraje vydala 
omezení obecného užívání silnice a užití přechodného 
dopravního značení na silnici č. II/467 pro dopravní opatření – 
zajištění akce:
„Rekonstrukce a modernizace silnice č. II/467 Štítina - Kravaře, 
Kravaře – Štěpánkovice, Štěpánkovice – Kobeřice -  pokládka 
nového živičného povrchu silnice“.
Od 1. dubna 2014 do 16. dubna 2014 a od 20. dubna 2014 do  
15. května 2014 bude omezení provozu v jednom směru, 
úplná krátkodobá uzavírka bude v úseku Štítina - Dvořisko od  
17. dubna (8.00 hod.) do 19. dubna 2014, úseku Štěpánkovice  
- Kobeřice od 22. do 24. dubna, v úseku Kravaře-Štěpánkovice 
od 26. do 27. dubna 2014.
Provoz bude sveden na silnici II/467 (směr Nové 
Sedlice), dále po silnici I/11 (směr Opava) zde 
po spojce S1 na sil. I/56 (směr Malé Hoštice,  
Velké Hoštice), do Kravař a zde zpět na silnici II/467, 
dtto v opačném směru. Stavbu provádí stavební firma  
STRABAG a.s.

Odbor MH a IV

Uzavírka silnice
Nově mohou občané města bezplatně odevzdat vysloužilá 
elektrozařízení tzn. velké a malé domácí spotřebiče, el. nářadí 
a nástroje na sběrné místo v areálu firmy UNIPRA ELEKTRO.

Název místa zpětného 
odběru

Adresa místa zpětného 
odběru

UNIPRA ELEKTRO, s. r. o. Opavská 711/5a
747 21  Kravaře

Otevírací doba:
Pondělí 8:00 18:00
Úterý 8:00 18:00
Středa 8:00 18:00
Čtvrtek 8:00 18:00
Pátek 8:00 18:00
Sobota 8:00 11:30

kontaktní telefon: 604 434 490
e-mail: unipra.elektro@mailcity.cz

Odbor MH a IV

Sběrný dvůr UNIPRA ELEKTRO 



Ve dnech 27. – 28. března se vydali 
starostové obcí a měst na Hlučínsku na 
cestu do Pszczyny. V tomto městě najdeme 
jedinečný zámek s bohatou expozicí. 
Zámek dokumentuje život význačných 
šlechtických rodů Slezska. Sídlo 
kdysi obývala kněžna Daisy, anglická 
aristokratka, s jejímiž portréty jsme se mohli 
v minulosti setkat i na zámku v Kravařích.  
A právě spolupráce mezi zámkem  
v Pszczyně a kravařským zámkem stojí za 
organizací našeho zajímavého poznávacího 
zájezdu. Odpoledne absolvovali starostové 
SOH přednášku LGD „Ziemia Pszczyńska“. 
Tady jsme nahlédli pod pokličku našim 
polským kolegům, tedy jak jsou na tom 
oni s čerpáním různých dotací u nich v 

Polsku. Večer jsme si společně s polskými 
přáteli z příhraničních gmin povídali  
a zazpívali si společně známé písničky. Jaké 
bylo naše překvapení, když jsme zjistili, že 
polští kolegové náš český repertoár skvěle 
ovládají. My ty jejich polské písně naopak 
neznáme. V pátek jsme v Katovicích 
navštívili veletrh cestovního ruchu. Zde 
jsme se představili na stánku, který byl 
společný nám i příhraničním gminám. Na 
veletrhu byli zastoupeni nejen vystavovatelé  
z jednotlivých polských oblastí, ale setkali 
jsme se zde také se stánky z naší České 
republiky, ze Slovenska, z Maďarska, 
exotické destinace pak představovaly 
Thajsko, Maroko, Tunis a mnohé další. 
Potěšilo nás i to, že  několik cestovních 

firem od nás se snažilo oslovit tento 
trh. Stánek Hlučínska a přilehlých 
polských gmin nás představil skvělým 
způsobem. Věřme, že návštěvníci, kteří se  
v Katovicích seznámili s naším stánkem, 
zavítají na Hlučínsko jako turisté. Náš dík 
patří všem, kteří se o propagaci Hlučínska 
zasloužili!

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Sdružení starostů Hlučínska a zástupci polských gmin v Polsku
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V rámci akce „OTERVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V OPAVSKÉM SLEZSKU 2014“

Vás zveme na výstavu

PANSKÁ SÍDLA NA HLUČÍNSKU A JEJICH OSUDY

10. - 11. května 2014 (10:00 - 17:00 hod.),  zámek Kravaře



Městská knihovna Kravaře

Beletrie pro dospělé

Eva Tvrdá – 5 x Honza Novák
Evžen Boček – Aristokratka ve varu
David Mitchell – Atlas mraků
Stehen King – Dallas 63
Alena Jakoubková – Darovanému muži na zuby nekoukej
Chris Carter – Dvojitý kříž
Vlastimil Vondruška – Dýka s hadem
Ildefonzo Falcones – Katedrála moře
Mary Higgins Clark – Každý něco skrývá
Eric Lomax – Koleje osudu
Louis L’Amour – Krajina pistolníků
Jean Plaidy – Marnotratná královna
Katherine Pancol – Pomalý valčík želviček
Anna Smolková – Prajské dřisty
Jitka Volfová – Smlouva s Evou
Sandra Brown – Smrtelné nebezpečí
Lee Harriss – Vražda v Alphabet City
Jana Richterová – Zahrada Sféra
Katherine Pancol – Žluté oči krokodýlů
Lenka Lanczová – Dvakrát dospělá

Naučná literatura

Ingrid Matoušková – Aplikovaná forenzní psychologie
Naomi Moriyama – Japonky nestárnou ani netloustnou
Rudolf Šrámek – Jména obcí a sídel na Hlučínsku
Monika Vacková – Madagaskar náš osudový

Beletrie pro děti

Alena Ježková  - 33 moravských legend
R.R. Russell – Deník mimoňky. Příběh netalentovaný pop 
hvězdy
Pavla Etrychová – Komisař Vrťapka
Jim Benton – Můj milý deníčku. To mi hlava nebere
Miloš Kratochvíl – Pachatelé dobrých skutků. Klofáci 
Jaroslav Foglar – Za poklady starých Inků a jiné příběhy

Výběr z knižních novinek

Půjčovní doba
PONDĚLÍ	 		9:00	-	12:00	 	 	
	 	 13:00	-	17:00

ÚTERÝ	 		9:00	-	12:00	 	 	
	 	 13:00	-	17:00

ČTVRTEK	 		9:00	-	12:00	 	 	
	 	 13:00	-	18:00
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Městská knihovna v Kravařích zve všechny zájemce 
na přednášku

paní  Kristiny Peterkové

NUMEROLOGIE 

9. května 2014 v 16:00 hod.
v Městské knihovně v Kravařích

4 7 4 2
1

3

Z důvodu omezeného počtu míst je nutné přihlásit se 
osobně v knihovně nebo na tel.č.: 553 653 418, 734 442 219.

 

  

				9.	5.	2014     přednáška NUMEROLOGIE
  23.	5.	2014     beseda pro rodiče s dětmi se spisovatelkou  
           dětských knížek Zuzanou Pospíšilovou

Městská knihovna připravuje

Smartkatalog - mobilní on-line katalog 

Vlastníte chytrý mobilní telefon, smartphone nebo tablet? Tak zbystřete. Městská 
knihovna Kravaře nabízí nový, mobilní on-line katalog - Smartkatalog.  
 
Smartkatalog funguje na všech typech mobilních zařízení s oS Android a Apple ioS, kde 
je k dispozici internetový prohlížeč a přístup k internetu. Smartkatalog funguje i ve 
standardním prohlížeči Google Chrome nebo Apple Safari.  

 
Katalog si můžete otevřít přímo v telefonu přes QR kod.  

 
 
Pro využívání služeb Smartkatalogu stačí v internetovém prohlížeči vašeho mobilního 
zařízení zadat adresu http://smartkatalog.lanius.cz/smartkatalog, zvolit si v menu Nastavení 
aplikace naši knihovnu, popř. ještě jednu a můžete začít vyhledávat potřebné informace o 
našem knihovním fondu. Pokud si také nastavíte přístup do svého čtenářského konta, 
můžete přímo zjišťovat své aktuální výpůjčky a termíny jejich vrácení. K dispozici je také 
možnost rezervovat si aktuálně vypůjčené knihovní dokumenty.  
 
K dispozici je rovněž nativní aplikace pro oS Android dostupná na Google Play.  
 

 

Smartkatalog - mobilní on-line katalog
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Setkání s Janou Richterovou

Pár dnů před besedou s opavskou 
spisovatelkou Janou Richterovou se mi 
do ruky dostala její prvotina Zahrada 
Sféra. Kniha vyšla v nakladatelství Kruh. 
Už při prvním prolistování mi bylo jasné, 
že tohle bude kniha, kterou si s rozkoší 
přečtu, a že samotné setkání s autorkou 
nebude určitě patřit do těch unylých, na 
které člověk velmi rád a rychle zapomene. 
Neboť už samotný literární jazyk paní 
Richterové je jednoduše ohromující!
Samo povídání o tom, jak kniha vznikla, 
proběhlo v pátek 14. března v Městské 
knihovně v Kravařích. Paní Richterová, 
rodačka z Opavy, mě a asi nejenom mě, 
okouzlila svojí upřímností, pokorou 

a zároveň jakousi skrytou noblesou.  
Román Zahrada Sféra vznikl tak nějak 
logicky nelogicky. V době, kdy byla na 
mateřské dovolené (a patrně jí chyběla 
seberealizace), se za ochotné spolupráce 
své sestry pustila do smotávání příběhu 
několika rozdílných lidí s rozdílnými 
životními kořeny, kteří hledají své 
místo v životě, lásku, naplnění.  Zprvu 
to obě dámy braly jen jako zajímavou 
hru, než je napadlo dát onen příběh na 
papír. A příběh se pak rozvíjel dál a dál. 
Zamotával se a zase rozmotával, postavy 
dostávaly jasné kontury, aby se pak zase 
ztratily mlze. Paní Richterová ve svém 
díle zúročila své humanitní a výtvarné 
vzdělání, stejně jako v něm skvěle 
uplatnila osobní psychoterapeutický 
výcvik v hlubinné a psychodynamické 
psychologii. Chci říct, že kniha není 
žádná laciná snůška myšlenkových 
pochodů „ženské zavřené na mateřské“. 
A povídání s paní Richterovou bylo 
brouzdání po hlubinách, které zná snad 
každý člověk. Létání ve snech i tápání 
v nejistotě, hledání míst v životě, volba 
mezi dobrem a zlem, kompromisy, které 
této volbě předcházejí, zranění skrytá 

i viditelná, jizvy, které způsobujeme  
a které jsme uštědřili my sami.
Zajímavé bylo i vyprávění o tom, jak 
sama kniha Zahrada Sféra spatřila světlo 
světa. Po letech tápání bylo pro manžele 
Richterovy jednodušší založit vlastní 
nakladatelství Kruh a v něm knihu vydat, 
než čekat na to, jestli se v některém jiném 
nakladatelství najde v edičním plánu 
mezírka, díky které by Zahrada Sféra 
mohla vyjít. Pravda, kniha tak nakonec 
vyšla za cenu nemalého finančního nákladu 
z rodinného rozpočtu. Jana Richterová 
je ta píšící část rodinného nakladatelství, 
sama říká, že to psaní je na dané věci to 
nejjednodušší. Manžel je pak manažer, 
editor, reklamní agent. A protože paní 
Richterová o sobě říká, že je „malířka 
velkých pláten“, má v plánu vydat asi šest 
dílů tohoto románu. Druhý díl rozsáhlé 
ságy Zahrada s podtitulem Lovec by měl 
vyjít v jarních měsících tohoto roku.
Myslím, že se máme na co těšit! 

Božena Muczková 
kronikářka

Korálkování
Moderní knihovna je nejen kulturním, ale 
také komunitním centrem města či obce. 
A proto je velmi důležité umět otevřít 
knihovnu nejen svým stálým čtenářům. 
Naše knihovna k tomuto došla zcela 
nenásilně a spontánně, protože čtenářům, 

a nejen jim, se v knihovně líbí, cítí se v ní 
dobře a útulně.
Stalo se tradicí, že vždy na jaře a na 
podzim pořádáme tvůrčí dílny, na kterých 
si návštěvníci knihovny mohou, jak 
tradiční či méně tradiční technikou, vyrobit 

originální šperk. Tímto bych opět chtěla 
poděkovat skvělé lektorce paní Božence 
Muczkové za neutuchající elán a nadšení...

Monika Ševčíková
knihovnice
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Bešeda u peřa
V neděli 16. března se na zámku  
v Kravařích konala tradiční folklórní 
akce s názvem Bešeda u peřa. Během 
odpoledne se návštěvníkům představil 
folklórní soubor Srubek a dětský 
soubor Škovránek ze Štěpánkovic. 
Nechybělo ani vystoupení kravařských 
Karmašnic, které svým povídáním 
„u peřa“ všechny rozesmály. O přestávce 
se mohli všichni přítomní občerstvit  
a pochutnat na koláčích, které věnovala 
Cukrárna Jařabová.  Tímto paní Jařabové 
děkujeme. V závěru akce nás čekalo 
malé překvapení - před diváky vystoupila 
knihovnice Monika Ševčíková, která 
za pomocí dobrovolníků z řad publika 
vtipně „zrekonstruovala“ příběh „Jak 
Kravaře ku svojemu menu přišly“! Touto 
divadelní improvizací jsme se nejen 
dozvěděli něco z historie, ale také se 
dobře pobavili. 
Věříme, že byla tato akce příjemným 
zpestřením nedělního odpoledne  
a budeme se těšit opět za rok!

Ing. Silvie Hříbková
kulturní referent

Noc s Andersenem
Městská knihovna Kravaře se tradičně 
a každoročně zapojuje do dnes již 
mezinárodní akce Noc s Andersenem, 
která vznikla především na podporu 
dětského čtenářství.
V letošním roce organizátoři registrovali 
téměř 1.400 spacích míst s 80.000 spáči.
V naší knihovně se na pohádkové noci 
sešlo rekordních 33 dětí, které byly 

vybrány z registrovaných a především 
stálých čtenářů knihovny.
Patronem letošní Noci s Andersenem 
byl Komisař Vrťapka – zvířecí detektiv, 
který nás celou nocí doprovázel.  
A tak dobrodružná cesta městem, kvízy, 
soutěže, hry a hlavně čtení, to vše se neslo 
v duchu psího detektiva Vrťapky. Děti 
strávily v knihovně nezapomenutelnou 

noc a za naprosto hladký a bezproblémový 
průběh bych chtěla poděkovat svým 
kolegyním Zdeňce Fojtíkové, pracovnici 
CVČ Kravaře a Janettě Hahnové.   

Monika Ševčíková
knihovnice
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Měsíc březen se snažili naši klienti prožít aktivně. Předčasný 
příchod jarních dnů vylákal obyvatele domova ven do jarní 
přírody. Scházeli se na lavičkách v zahradě nebo pod pergolou, 
kde spolu vedli rozhovory o radostech a strastech života. Někteří 
z nich se vypravili se svým blízkými nebo s pracovníkem 
domova individuálně do parku a okolí kravařského zámku.
Pro naše klienty připravujeme pravidelně jednou měsíčně 
odpolední „kavárnu“, kdy je pro ně uvařena káva a připraveno 
něco sladkého. Je to příležitost, kdy si mohou spolu v klidu 
popovídat. Také v březnu se klienti sešli při kávičce a jejich 
hlavním tématem bylo povídání o jaru a prvních jarních 
bylinkách.
V měsíci březnu jsme otevřeli další semestr Malé univerzity 
III. věku. První přednáška se konala 11. 3. 2014 a připravil si 
ji pro nás pan Pavel Balarin z Bolatic. Tématem bylo osobní 
„Putování Nepálem“ pana Balarina ještě se dvěma přáteli. 
Poutavé vyprávění bylo okořeněno mnohými zajímavostmi, 
nezvyklými situacemi a příhodami a bylo doplňováno 
autentickými fotografiemi z realizované cesty. Mohli jsme 
tak vidět, jak vypadají lidé Nepálu, jejich domy, budhistické 
kláštery a modlitebny a jak vypadá příroda v celé své barevné 
podzimní kráse. Účastníci měli na pana Balarina mnoho dotazů, 
na které jim rád odpovídal. Díky přednášce jsme se mohli dostat 
do míst, která jsou pro nás nedosažitelná. První jarní přednášku 
tak můžeme hodnotit jako velmi vydařenou.

Společná setkání nám přinášejí radost i ponaučení a obohacují 
nás. Březnové akce byly dalším důkazem pestrého a aktivního 
života v našem domově.
O připravovaných akcích se můžete nově informovat i na našich 
webových stránkách www.dskravare.cz ve složce Aktuálně.

zaměstnanci DS sv. Hedviky - Kravaře

Březnové aktivity Domova pro seniory sv. Hedviky

 

 
Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře 

spolu se svými příznivci 
všechny srdečně zve 

na 

Velikonoční  
zábavu 

 

v úterý  29. dubna od 14.00 hod. ve Farním sále. 
           Hudba	a	občerstvení zajištěno.	
															 Kdo můžete přijďte, těšíme se na setkání!	
                                                                                                                                     
 

Dne 27. 2. 2014 se konal masopustní večírek DFK 
Kravaře na zámku. Všichni členové se dostavili krásně 
svátečně naladěni a plesově oblečeni. Na naše pozvání 
se dostavili také hosté ze Štěpánkovic. Večírek zahájil 
předseda Večerek a starosta Ing. Andreas Hahn. Pan 
starosta nám popřál dobrou zábavu a seznámil nás  
s akcemi, které bude pořádat tento rok město Kravaře. 
Poté byl podán přípitek a pohoštění ve formě bohatých 
obložených mís. O kulturu se postarali zpěváci  
z Koutů a k tanci i poslechu zahrál pan Gustav. Nakonec 
se losovala naše bohatá tombola, při které někteří 
vyhráli i několik cen. Všichni se velmi dobře bavili  
a někteří až do pozdních večerních hodin. Líbilo se u nás  
i našim hostům, kteří slíbili, že zase přijedou.

Za DFK výbor Maria Rohowská

Masopustní večírek DFK

Sdružení dobrovolných hasičů Dvořisko pozvalo na pátek  
7. března v podvečer ženy z této městské části na sousedské 
posezení u příležitosti Mezinárodního dne žen.
Ženy pozvání přijaly a zúčastnily se besedy v hasičské 
zbrojnici, kde je místní hasiči už očekávali a každou z nich 
přivítali kytičkou. Pohoštění včetně obsluhy zajišťovali 
výhradně muži a ženy se mohly věnovat zábavě. S povděkem 
hodnotily celý nápad besedu zorganizovat a vyslovily 

přesvědčení, že budou následovat další podobné akce. 
V poslední době se začíná společenská aktivita 
dvořiskovských hasičů slibně rozvíjet. Možná je to i tím, 
že se vedení SDH omladilo a snaží se hledat nové formy  
společenského života v Kravařích-Dvořisku.      

fp

Ženy z Dvořiska si připomněly MDŽ
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Vynášení zimy se už stalo v naší 
školičce tradicí. Také letos paní 
učitelka Věrka vyrobila společně  
s dětmi „Morénu“,kterou jsme pak 
společnými silami odnesli k řece  
a tam jsme ji poslali po proudu za ty 
hory, za ty lesy…
Rozloučili jsme se s ní krátkým 
říkadlem: 

„Přišlo jaro a tak „Zimu“ 
vynesem…

 Stejně letos líná byla, nikomu se 
nelíbila. 

Do skříně už schovali jsme zimní 
kabátky,

a tak „Zimo“ odpluj pryč a nevracej 
se zpátky.“

Kolektiv MŠ Petra z Kravař

Vynášení zimy

Jaro je tady...
Jaro je tady, všechno se začíná zelenat  
a kvést. Proto jsme se s dětmi ze třídy 
Beruška rozhodli, že si zasadíme kytičky 
na naší zahrádce a budeme se o ně celý rok 
starat. Nejdříve jsme museli připravit záhon, 
vytrhat všechnu trávu a odvozit. Potom 
jsme si pojmenovali květinky, které budeme 
sadit a mohli jsme začít. Samozřejmě jsme 
nemohli zapomenout všechno zalít. Každý 
den chodíme kontrolovat, jak nám květinky 
pěkně kvetou, děti je okopávají a zalévají. 
Postupně budeme náš záhonek doplňovat, 
protože děti si nosí skalničky z domu, aby si 
je mohly zasadit a starat se o ně. 

Mgr. Dagmar Hasalová, 
Iveta Děkanová, MŠ Petra z Kravař

V úterý před popeleční středou si 
děti z „Jablíčka“ připravily masky 
a vydaly se na masopustní průvod 
po všech třídách. V tomto veselém 
průvodu nechyběl ani kůň, medvěd, 
basa, bába s nůší a husou… Děti měly 
z průvodu velkou radost, zpívaly 
a dováděly a samy se doprovázely na 
dětské hudební nástroje.

Masopust
Masopust, masopust,
od masíčka bude půst.
Teď si ještě zatančíme,
mlsáme a skotačíme.

Za 40 dnů,
jarní svátky slavíme.

V. Mührová a K. Postulková, 
MŠ Petra z Kravař

Masopust v „Jablíčku“

Mateřská škola Kravaře, Petra z Kravař, příspěvková organizace, Petra z Kravař 3165/9, Kravaře 

   
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Ředitelka Mateřské školy Kravaře, Petra z Kravař, příspěvková organizace oznamuje, 
na základě zákona č. 561/2004 Sb., §34 odst.2 (Školský zákon), 

že zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2014/2015 
proběhne v pátek 25. 4. 2014 v době od 8:00 hodin do 15:30 hodin v uvedené MŠ. 

 
Přednostně budou přijímány děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 

 
U žádosti dítěte se zdravotním postižením předloží rodiče u zápisu dítěte písemné vyjádření 

praktického lékaře. 
 

K zápisu přineste rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce, vyplněnou žádost 
o přijetí, evidenční list potvrzený dětským pediatrem, souhlas ke zpracování osobních údajů. 

 
O přijetí dítěte rozhodne ředitelka MŠ dle organizačních a kapacitních možností mateřské 

školy. 
 

Žádost o přijetí dítěte a Evidenční list pro potvrzení lékařem a Souhlas ke zpracování 
osobních údajů dítěte si můžete vyzvednout v týdnu od 7.4.2014 v MŠ, nebo si je stáhnout 

z internetových stránek MŠ -www.mskravare.cz. 
 

Na Vaše děti se těší kolektiv mateřské školy! 
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V úterý 4. března naši školní družinu 
navštívil policista obvodního oddělení 
Policie České republiky Kravaře pan 
pprap. Tomáš Nestroj. Na začátku se 
dětem představil a domluvil se s nimi 
na vzájemné spolupráci při besedě. 
Ochránce zákona měl co dělat, aby  
v průběhu besedy odpověděl na všechny 
otázky zvídavých dětí. Hovořil, co 
všechno práce policisty obnáší, co musí 
všichni, kteří se chtějí stát policistou, 
splnit a přidal i několik poznatků ze své 
praxe. 
Také děti vyzkoušel a připomněl jim, jak 
se mají chovat v dopravním provozu, 
jak reagovat a předcházet nebezpečným 
situacím, do kterých se mohou dostat. 
Ukázal dětem, jak vypadá takové 

zatčení, děti si vyzkoušely želízka, co 
dělat, kam zavolat a jaké informace 
sdělit, když se stanou například svědky 
nějaké krádeže…, správný postup 
policisty při zastavení vozidla (silniční 
kontrole) a v neposlední řadě předvedl 
dětem veškeré vybavení, včetně 
neprůstřelné vesty, které musí mít 
policista neustále u sebe. 
Panu pprap. Tomáši Nestrojovi děti na 
závěr poděkovaly písničkami s dopravní 
tematikou, kytičkou a upomínkovým 
listem.

Základní škola Kravaře-Kouty

Družina pod dohledem policie

Pro zdraví dítěte je velmi důležitá 
rovnováha mezi výživou, tedy 
energetickým příjmem, a pohybovou 
nebo sportovní aktivitou, tedy 
energetickým výdejem. Právě proto 
se snažíme, kromě pravidelného 
pobytu venku a každodenního cvičení, 
pořádat pro děti různorodá sportovní 
dovádění. Tentokrát jsme sportovali 
s pohádkovými bytostmi pejskem 
a kočičkou, ve které se proměnili 

pedagogové Centra volného času 
Kravaře. Děti zašívaly kalhoty, 
umývaly podlahu, zametaly molitanové 
střepinky a plnily spoustu dalších 
zajímavých úkolů, které si přichystali 
právě pejsek a kočička. Děkujeme 
nejen pedagogům CVČ, ale také panu 
Marcelu Hadamczikovi za bezplatné 
propůjčení prostor tělocvičny v Buly 
Aréně k této akci. 

MŠ Kravaře-Kouty

V sobotu 22. 3. 2014 přivítali zpěváčci 
z mateřské školy Petra z Kravař nové 
občánky našeho města. Pěvecký sbor 
pod vedením p. uč. Moniky Míšové 
a p. uč. Blanky Postulkové  zazpíval 
miminkům ukolébavky a děti přednesly 
báseň „Vítáme Tě mezi námi“.

B. Postulková, MŠ Petra z Kravař

Sportovní dopoledne s pejskem a kočičkou Vítání občánků

Návštěva farmy
Nádherné předjaří nám umožnilo 
pěší vycházku na farmu soukromě 
hospodařících zemědělců v Koutech. 
Hned u dveří nás mile vítali  
s občerstvením jedni z majitelů  - manželé 
Kocianovi. Celým hospodářstvím nás 
pak provedl pan Leo Hurník, který rád  
a ochotně zodpovídal všetečné otázky dětí 
i dospělých. Bez dechu jsme procházeli 
kravínem, kde nás zdravilo stádo býků, 
což byl pro všechny nezapomenutelný 
zážitek. Vidět jsme mohli i zemědělské 
stroje a na závěr si dokonce zaskákat  
v obrovské kupě sena. Jsme moc rádi, že 
máme farmu blízko a její dveře jsou nám 
vždy otevřené.

MŠ Kravaře-Kouty
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PRAŽSKÝ UMĚLECKÝ SOUBOR
PŘÍMÁ OKLIKA

pořádá v Kravařích 

prázdninový Muzikálový kurz 
( divadlo, zpěv, tanec)

Kdy: od 18. 7. do 26. 7.  2014

Kurz:  vhodný pro děti od 8 -18 let 
(budou rozděleny do skupin)

Cena: 2.800 Kč 
(výuka bude probíhat denně  
6 hodin a zakončená vystoupením 
pro rodiče)

Organizátor tábora :
Umělecký soubor Přímá Oklika
PRAHA 1
V Jirchářích 23

Informace a přihlášky: 
bevaso@seznam.cz
Přímá Oklika Facebook
Mobil : 775 176 260
                734 803 553

Měl to být ještě zimní zájezd do Beskyd, 
ale jaro se již plně hlásilo ke svému 
nástupu a tak místo lyžování a sáňkování 
se ve čtvrtek 27. března vydali členové 
SPCCH v Kravařích do valašské 
metropole – Valašského Meziříčí, které je 
také nazýváno Valašskými Aténami. 
Ve městě se nachází řada významných 
památek ať je to zámek Žerotínů, který 
slouží jako kulturní zařízení, empírový 
zámek Kinských, kde se nachází muzeum 
gobelínů a skla, kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, renesanční budova radnice 
s morovým sloupem, dřevěný kostel 
Nejsvětější Trojice, hvězdárna a vychází 
odtud i naučná stezka po stopách autora 
populárních Broučků Jana Karafiáta. 
Naší první zastávkou byl zámek 
Kinských, kde jsme v úžasu sledovali 
nádherné historické gobelíny a sklo, které 
bylo ve Valašském Meziříčí vyráběné 
až do roku 1991. V muzeu se nachází 
největší sbírka skla v naší republice. 
Pak jsme se vydali do unikátní a ve 
střední Evropě jediné manufaktury na 
výrobu a restaurování gobelínů, kde 
se nás ujal sám pan ředitel a podrobně 
nás zasvětil do výroby těchto krásných 
uměleckých děl. Sledovali jsme ženy, 

které ručně vázaly gobelíny, také jsme 
viděli náročnou práci restaurátorek, které 
právě restaurovaly historický gobelín. 
Všichni jsme nevycházeli z úžasu  
a obdivu k této náročné práci. 
Dověděli jsme se také mnoho z historie 
manufaktury, jejímž zakladatelem byl  
Rudolf Schlatauer, který  založil roku 
1908 také  první gobelínovou školu  
u nás. Její práce jsou známé nejen doma, 
ale i v cizině. A aby náš zážitek byl ještě 
více umocněn, byli jsme pozváni do 
Schlatauerovy kavárny, kde byl pro nás 
připraven dobrý valašský guláš. 
Vzhledem k tomu, že bylo krásné jarní 
počasí, rozhodli jsme se podívat ještě 
dále po Beskydách, kde první osadníci 
přišli někdy ve 13. a 14. století. Byli to 
karpatští horalé z maďarských karpat, 
kteří přihnali velká stáda ovcí a počali 
vyrábět valašský parmazán. 
Navštívili jsme Rožnov pod Radhoštěm, 
někdo zašel do skanzenu, někdo se prošel 
po krásném náměstí a ochutnal první 
výbornou zmrzlinu. 
Z Rožnova vedla naše cesta až na 
Pustevny. Tady nás opravdu v tento 
jarní den zamrazilo. Jednak foukal 
studený vítr a hlavně jsme stáli před 

vyhořelou budovou Libušína. Bylo 
nám velmi smutno z toho, že někdo si 
může  vzít na svědomí zničení takového 
architektonického skvostu.  

Za SPCCH Eva Peterková

Kravařští členové SPCCH v metropoli Valašska

Valašské Meziříčí je jednou z bran do 
Beskyd a metropolí Valašska. Prostírá 
se na obou březích Rožnovské Bečvy, 
při soutoku s Bečvou Vsetínskou.
Rudolf Schlatauer založil roku 1908 
prní gobelínovou školu u nás. Její práce 
jsou známé nejen doma, ale i v cizině. 
V roce 1911 byl otevřen ve Valašských 
Aténách, jak se tenkrát Meziříčí 
říkalo, zemský ústav pro výchovu 
hluchoněmých dětí. Na školách 
studoval velký počet žáků z celého 
Valašska, ale i odjinud. 
Památky: * empírový zámek Kinských 
* zámek Žerotínů - obnovený, kulturní 
zařízení 
* kostel Nanebevzetí P. Marie
* kostel sv. Jakuba a dřevěný kostel     
Nejsvětější Trojice s lapidáriem.
* náměstí s renesanční budovou radnice 
a morovým sloupem
* naučné stezky T. G. Masaryka  
a autora Broučků Jana Karafiáta 

ZO Svazu postižených civilizačními chorobami v Kravařích
 ve spolupráci s Městem Kravaře, oddělením kultury

Vás srdečně zve na

MÁJOVÝ KONCERT O LÁSCE

u příležitosti Dne matek a Roku české hudby

Účinkuje: Olga Procházková a František Šmíd

Rytířský sál zámku v Kravařích, úterý  13. května 2014 v 18.00 hodin 

Vstupné: 100 Kč (vstupenky možno zakoupit u členů výboru SPCCH 
 a na zámku v Kravařích od 25. 4. 2014)
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květen 2014 www.kravare.cz

Kulturní akce
  2. 5. 16:00  STAVĚNÍ MÁJE      
      
  3. 5.  16:00  PÁLENÍ ČARODĚJNIC

  3. 5.  16:00  VELIKONOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE

  3. - 4. 5.   9:00  VÝSTAVA AMERICKÝCH BULDOKŮ
  
  4. 5.    9:00  SLAVNOST SV. FLORIÁNA 

10. 5.   7:00  RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

10. 5.   15:00  DEN MATEK - CVČ 

10. 5. 20:00  NOČNÍ KARNEVAL ČSCH

13. 5. 17:00  KONCERT KE DNI MATEK - SPCCH

17. 5. 14:00  HASIČSKÝ DEN - SDH KOUTY

23. 5. 20:00  LETNÍ KINO PRO DĚTI

23. 5. 17:00  VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ - Jiří Turek

23. 5.           20:00  NOC KOSTELŮ

24. 5.    9:00  SLEZSKÝ TURNAJ V HODU NOŽEM

24. 5. 15:00  MĚSTO PLNÉ TALENTŮ

24. 5. 19:00  JANÁČKŮV MÁJ

24. 5. 21:00  NOČNÍ KARNEVAL SDH KRAVAŘE

31. 5.    8:00  VOŘÍŠKIÁDA

31. 5.  14:00  DĚTSKÝ DEN - SDH DVOŘISKO

31. 5. 16:00  KÁCENÍ MÁJE

areál ČSCH

zbrojnice
Dvořisko

farní stodola

kynologický
areál

kostel sv.
Mikuláše

areál rybář.
svazu

malá tělocvična
ZŠ Kravaře

areál ČSCH

zámek 

hasič. zbrojnice 
Kouty

areál ZŠ Kouty

zámek

kostely 

kynologický 
areál

zámek

kostel 
sv. Bartoloměje

areál SDH 
Kravaře

kynologický
areál

hasič. zbrojnice 
Dvořisko

areál ČSCH
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Jiří Turek a obce mikroregionu Hlučínsko - západ
Výstava „U nás“

Kde: Zámek Kravaře
Kdy: 23. 5. - 30. 6. 2014 vždy od 10:00 do 17:00 hod.

Vernisáž proběhne dne 23. 5. 2014 v 17:00 hod.
Výstava je součástí programu Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj.

Jiří Turek se narodil v Praze v roce 1965. Je to významný, mezinárodně uznávaný fotograf. Při 
své práci zcestoval množství zemí z celého světa. Doprovázel prezidenta Václava Havla a také 
přinášel fotografické zprávy o průběhu válek. Od roku 1998 působí Jiří Turek „na volné noze“ a stal 
se  jedním z nejuznávanějších portrétních fotografů nejen v České republice. Portrétoval význam-
né světové osobnosti jako jsou Rolling Stones, David Bowie, Luciano Pavarotti, Lou Reed, Sting 
a mnoho dalších. Spolupracuje s modními, společenskými a ekonomickými magazíny typu Elle,  
Maxim či Forbes. Pro hudební vydavatelství vytváří obaly CD. Jiří Turek je také známý díky fotogra-
fiím pro velké reklamní kampaně. Mezi jeho klienty patří Finlandia Vodka, T-Mobile, Škoda  Auto,  
Raiffeisen Bank nebo Blažek. Věnuje se také pedagogické práci. 
V roce 2006 měl výstavu v prestižní Leica Gallery New York, která obsahovala soubor emo-
tivních reportáží z New Yorku a „fashion na pomezí aktu“. Na tuto výstavu navázalo množství 
prezentací po celém světě. V současnosti Jiří Turek fotografuje umělecké reportáže ze světových 
měst pod názvem CityLAB. Pro roky 2014 a 2015 vytvořil unikátní kalendář z oblasti mikroregionu 
Hlučínsko - západ. Během krátké doby zachytil neopakovatelnou a svéráznou atmosféru této  
oblasti. Při své práci se soustředil na zachování jedinečné energie, historie a atmosféry. K tomuto  
kalendáři vznikla velká výstava na zámku v Kravařích ve Slezsku.
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Krása českého 
hudebního baroka
Vrcholné dílo barokního 
Mistra Jana Dismase Zelenky 
Lamentace proroka Jeremiáše 
v provedení sólistů a souboru 
Collegium Marianum

24.5.

22.5. - 11.6. 2014
mezinárodní
hudební festival

19:00

KraVaře, 
Kostel 

sV. BartoloMěJe

Vstupné: 160 Kč (důchodci a studenti 80 Kč)
Předprodej vstupenek: ZÁMEK KRAVAŘE
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Srdečně Vás zveme na
výstavu absolventů SŠPU Opava.

Vernisáž  bude zahájena  
24. 4. 2014 v 17:00 hod.

v  prostorách zámku  Kravaře.
Výstava potrvá do 17. 5. 2014

Budete mít možnost zhlédnout 
široké spektrum tvorby 

- od prostorových  instalací,
plastik, malby a grafiky,

až po kresby či fotografie
a komiks... 

PSMU
Město Kravaře

a PĚVECKÉ SDRUŽENÍ MORAVSKÝCH UČITELŮ
Vás srdečně zvou na

VELIKONOČNÍ KONCERT
sobota 26. dubna 2014 v 18.00 hod.
kostel sv. Bartoloměje v Kravařích

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Neleží Vám ve sklepě, na půdě nebo ve skříni (zapomenuté dárky) 
stará československá autíčka - hračky ze 60-80 let (KDN, igra ites 
atd)? Kdo daruje, případně odkoupím. 
Tel.:732166869, tifim@seznam.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Centrum volného času Kravaře 
se opět v letošním roce zúčastnilo 
Jarních srdíčkových dnů na pomoc 
vážně nemocným a handicapovaným 
dětem v celé ČR.
Zorganizovali jsme sbírku  
s prodejem magnetek, reflexních 
čtyřlístků a srdíčkových klipů. Celá 
akce začala 17. března 2014 a byla 
ukončena 28. března 2014. Výrobky 
si mohli občané zakoupit přímo  
v Centru volného času nebo  
u příležitosti konání jarní burzy.  
Velice nám při prodeji pomohli 
členové kroužku M-klub, kteří 
prodávali výrobky ve škole i na ulici.
Jmenovitě děkujeme těmto 
svědomitým a obětavým žákům: 
Tereze Řeháčkové, Patriku 

Suchánkovi, Valerii Gratzové, Anetě 
Peterkové.
Celkem se vybralo 4	 686	 	 Kč. 
Děkujeme všem občanům, kteří 
zakoupením výrobků přispěli na 
dobrou věc. Zvláště pokud pomoc 
putuje pro ty, kteří si sami pomoci 
nemohou.
Výtěžek celostátní sbírky se 
použije na nákup rehabilitačních  
a zdravotních pomůcek, invalidních 
vozíčků, speciální výživy a dalšího 
potřebného materiálu pro vážně 
nemocné a handicapované děti.
Pomoc již byla realizována ve výši  
127 484 078 Kč za celou Českou 
republiku.

CVČ Kravaře

Srdíčkové dny v CVČ Kravaře

Centrum	volného	času	Kravaře,	
  příspěvková organizace 
		 Náměstí	20/419,	747	21	Kravaře,	IČo: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

Více informací na telefonních číslech a emailech uvedených v hlavičce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Výtvory odevzdejte v CVČ Kravaře 
do 24. 4. 2014! 

 
 

Výstava výrobků bude probíhat  
od 30. 4. 201430. 4. 201430. 4. 201430. 4. 2014 v CVČ Kravaře. 

 

 

Vítězové soutěže budou odměněni  
krásnými cenami!  

Centrum	volného	
  příspěvková organizace
		 Náměstí	20/419,	747	21	Krava
  tel., fax: 553 671 283, 776
  e-mail: cvc@cvckravare.cz

Srdečně Vás zveme k

Zveme všechny maminky, babičky, tatínky, sourozence, kamarády a ostatní na akci
 
 
 
 
 
 
 

Kdy: vKdy: vKdy: vKdy: v
Kde:vKde:vKde:vKde:v

    
    

    
    

vystoupení dětí zájmových kroužků
módní přehlídka jarní kolekce 
jarní malování na obličej / 10,
výstava 

 

Centrum	volného	času	Kravaře,
vková organizace
stí	20/419,	747	21	Kravaře,	IČo: 75080362 

fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

Srdečně Vás zveme k příjemnému prožití sobotního odpoledne.

veme všechny maminky, babičky, tatínky, sourozence, kamarády a ostatní na akci

Kdy: vKdy: vKdy: vKdy: v    sobotu sobotu sobotu sobotu 10. 5. 201410. 5. 201410. 5. 201410. 5. 2014    vvvv    15:00 hodin15:00 hodin15:00 hodin15:00 hodin    
    

Kde:vKde:vKde:vKde:v    malé tělocvičněmalé tělocvičněmalé tělocvičněmalé tělocvičně    ZŠ KravařeZŠ KravařeZŠ KravařeZŠ Kravaře    

PROGRAM:PROGRAM:PROGRAM:PROGRAM:    

vystoupení dětí zájmových kroužků 
módní přehlídka jarní kolekce C A a GATE
jarní malování na obličej / 10, Kč 
výstava výtvarných a keramických výrobků

VSTUPNÉ: 30 KčVSTUPNÉ: 30 KčVSTUPNÉ: 30 KčVSTUPNÉ: 30 Kč    

příjemnému prožití sobotního odpoledne. 

veme všechny maminky, babičky, tatínky, sourozence, kamarády a ostatní na akci 

a GATE 

keramických výrobků 

30. dubna 2014
v 17.30 hod.

KRPŠ při ZŠ Kravaře,
 SDH Kravaře a CVČ Kravaře

Vás zvou na:

Sraz účastníků před CVČ. 
Průvod čarodějnic bude ukončen na 

hasičském areálu, 
kde Vás čeká další program.

Pálení 
ČARoDěJnIC 

25. – 26. 4. 2014 
SOUSTŘEDĚNÍ SPORTOVNÍCH KROUŽKŮ
- pro sportovní kroužky Štěpánkovice  
a Kravaře
- přihlášky do 23. 4. 2014
- cena: 200 Kč
- začátek v pátek v 16:00
- ukončení v neděli  v sobotu ve 14:00

30. 4. 2014  
REJ ČARODĚJNIC
- ve spolupráci s Klubem rodičů při  
ZŠ Kravaře a SDH Kravaře  

3. 5. 2014
MĚSTO PLNÉ TALENTŮ
- casting proběhne od 14:30 v malé 
tělocvičně ZŠ Kravaře
- startovné: 50 Kč
- výherci castingu postupují do finálového 
kola, které proběhne 24. 5. 2014 v 15:00  
v zámecké dvoraně v Kravařích
- přihlášky do 25. 4. 2014

10. 5. 2014  
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI
- začátek v 7:00 na sportovním rybníku MO 
ČRS v Kravařích
- pro členy rybářského kroužku zdarma
- pro ostatní děti startovné 50 Kč

10. 5. 2014  
DEN MATEK
- začátek v 15:00 v malé tělocvičně  
ZŠ Kravaře
- vystoupení dětí zájmových kroužků
- výstava výrobků dětí výtvarných  
a keramických kroužků
- malování na obličej
- módní přehlídka jarní kolekce C&A  
 a GATE
- vstupné: 30 Kč

24. 5. 2014
FINÁLE SOUTĚŽE MĚSTO PLNÉ TALENTŮ
- začátek v 15:00 v zámecké dvoraně  
v Kravařích
- vstupné: 30 Kč

25. 5. 2014
PŘEHLÍDKA MAŽORETEK
14:00 – 15:00 pochod mažoretek městem 
Kravaře
15:00 přehlídka mažoretkových klubů  
v zámecké dvoraně v Kravařích
- vstupné: 30 Kč

30. 5. 2014  
DEN DĚTÍ V MŠ KRAVAŘE – KOUTY
zábavný program plný her a soutěží pro 
všechny děti

CVČ Kravaře
AKCE DUBEN - KVĚTEN 2014
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Centrum	volného	
  přísp
		 Nám
  tel.,
  e-mail: 

Více informací na telefonních číslech a e

Centrum volného času Kravaře nabízí

 
 

Tábor je určen nejen dětem zájmových kroužků CVČ Kravaře, 
ale i ostatním zájemcům.

Místo tábora: Penzion Setina, Pustá Polom
Termín konání tábora:
 

Určeno dětem od 1. – 9. třídy.
 

Ubytování: v chatkách pro 4 osoby
 
 
v ceně: ubytování, 5x denně strava, pojištění, vstupné, výlety, materiál ke hrám a soutěžím, ceny za 
soutěže, externí vedoucí 
 

Program tábora: 
 individuální tréninky a program podle typu zájmového kroužku, který dítě 

navštěvuje 
 společný táborový program všech účastníků

noční hry, diskotéky atd.)
 

Nástup na tábor: v pondělí 11. 8. 2014 v
Ukončení tábora: v pátek 15. 8. 2014 v
 

Rodiče dopraví děti na tábor a z
 

Informace o středisku:  
Penzion Setina se nachází v klidném 
a malebném údolí říčky Setina, uprostřed 
smíšených lesů, mezi dvěma velkými městy 
Ostravou (25 km) a Opavou (15 km). 
Přesněji mezi vesnicemi Pustá Polom
Kyjovice a Těškovice. 
 
Jméno Setina dostal v roce 2008 podle 
protékajícího potůčku přímo areálem. 
Vyznačuje se výbornými klimatickými podmínkami a skutečně překrásnou přírodou. 

Centrum	volného	času	Kravaře,
říspěvková organizace
Náměstí	20/419,	747	21	Kravaře,	IČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051

mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c

informací na telefonních číslech a e-mailech uvedených v 

Centrum volného času Kravaře nabízí

Tábor je určen nejen dětem zájmových kroužků CVČ Kravaře, 
ale i ostatním zájemcům. 

 

Penzion Setina, Pustá Polom
tábora: 11. – 15. 8. 2014 
9. třídy. 

chatkách pro 4 osoby  

ceně: ubytování, 5x denně strava, pojištění, vstupné, výlety, materiál ke hrám a soutěžím, ceny za 

tréninky a program podle typu zájmového kroužku, který dítě 

společný táborový program všech účastníků (turnaje, soutěže, karneval, 
noční hry, diskotéky atd.) 

v pondělí 11. 8. 2014 v 11:00 hodin 
v pátek 15. 8. 2014 v 16:00 hodin 
na tábor a z tábora vlastní dopravou.

Penzion Setina se nachází v klidném  
a malebném údolí říčky Setina, uprostřed  

velkými městy  
Ostravou (25 km) a Opavou (15 km).  

vesnicemi Pustá Polom,  

08 podle  
protékajícího potůčku přímo areálem.  
Vyznačuje se výbornými klimatickými podmínkami a skutečně překrásnou přírodou. 

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

 hlavičce. 

Centrum volného času Kravaře nabízí 

Tábor je určen nejen dětem zájmových kroužků CVČ Kravaře,  

Penzion Setina, Pustá Polom 

ceně: ubytování, 5x denně strava, pojištění, vstupné, výlety, materiál ke hrám a soutěžím, ceny za 

tréninky a program podle typu zájmového kroužku, který dítě 

(turnaje, soutěže, karneval, 

 

tábora vlastní dopravou. 

Vyznačuje se výbornými klimatickými podmínkami a skutečně překrásnou přírodou.  

Centrum	volného	
  př
		 Nám
  tel.,
  e





 
 

Termín: 14. 7. –
Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní 
zpestření prázdnin formou tábora na Turistické základně Vesmír 
 
Děti prožijí spoustu legrace a zábavy, jsou 
pro ně připraveny hry, výlety do přírody, 
koupání i soutěže. Na děti také čeká jedno 
přespání na základně s opékáním 
u táboráku a stezkou odvahy.
 
Tábor je vhodný pro děti od 1. do
 
Program každého dne začne v
a v 16:00 hodin bude končit, 
mimo den přespání. 
 
 
 
Cena za 5 -ti denní tábor, obědy, svačiny (v den přespání večeři 
pronájem turistické základny, externí vedoucí, vstupné 
materiál ke hrám a soutěžím,
 
      

 
Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v
stránkách. Platit lze v hotovosti v
Na požádání vám vystavíme žádost o příspěvky podniků.




Centrum	volného	času	Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí	20/419,	747	21	Kravaře,	IČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c





– 18. 7. 2014 
Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní 
zpestření prázdnin formou tábora na Turistické základně Vesmír 

Děti prožijí spoustu legrace a zábavy, jsou  
pro ně připraveny hry, výlety do přírody,  
koupání i soutěže. Na děti také čeká jedno  

základně s opékáním  
a stezkou odvahy. 

od 1. do 7. třídy. 

Program každého dne začne v 8:00 hodin  
16:00 hodin bude končit,  

ti denní tábor, obědy, svačiny (v den přespání večeři 
pronájem turistické základny, externí vedoucí, vstupné na akce, jízdné,

m a soutěžím, upomínkové předměty a ceny za soutěže 

  je:	 	 	 				

Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v CVČ Kravaře, nebo stáhnout na webových
hotovosti v CVČ, převodem na účet, nebo platit splátkově. 

vám vystavíme žádost o příspěvky podniků. 

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní 
zpestření prázdnin formou tábora na Turistické základně Vesmír v Bolaticích. 

ti denní tábor, obědy, svačiny (v den přespání večeři a snídani), 
na akce, jízdné, 

upomínkové předměty a ceny za soutěže  

	.	

CVČ Kravaře, nebo stáhnout na webových  
účet, nebo platit splátkově.  

Centrum	volného	
  př
		 Nám
  tel.,
  e

Více informací na telefonních číslech a emailech uvedených v







Kdy: v sobotu 10. 5. 2014 v 7:00
Kde: sportovní rybník MOČRS v Kravařích
 
Určeno dětem 1. 

 
Startovné: 
 
 

děti rybářského zájmového kroužku 
 CVČ Kravaře 

ostatní 50,

Vítězové obdrží hodnotné ceny, 
odměněni budou všichni účastníci

Centrum	volného	času	Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí	20/419,	747	21	Kravaře,	IČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c

Více informací na telefonních číslech a emailech uvedených v

sobotu 10. 5. 2014 v 7:00
sportovní rybník MOČRS v Kravařích

Určeno dětem 1. – 9. tříd. 
 

děti rybářského zájmového kroužku 
CVČ Kravaře ZDARMA 

 Kč 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vítězové obdrží hodnotné ceny, 
odměněni budou všichni účastníci

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

Více informací na telefonních číslech a emailech uvedených v hlavičce. 

sobotu 10. 5. 2014 v 7:00 hodin 
sportovní rybník MOČRS v Kravařích 

děti rybářského zájmového kroužku  

Vítězové obdrží hodnotné ceny, 
odměněni budou všichni účastníci. 

Centrum volného asu Kravae, 
  píspvková organizace 

  Námstí 20/419, 747 21 Kravae, IO: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
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Poslední březnová neděle byla ve znamení 
cestování. Ne, nejeli jsme nikam, ale přece 
jsme se ocitli hodně daleko, v krajích přímo 
exotických. Misijní klubko, které funguje 
už pár měsíců při naší římskokatolické 
farnosti, nám představilo svůj program, své 
zaměření, aktivity a také nás pozvalo na 
výlet do hodně dalekých zemí. 
Samo Misijní klubko není organizace 
nikterak amatérská. V naší zemi rozvíjí 
činnost už několik let a organizačně 
spadá pod profesionální organizaci 
„Papežská misijní díla“. Jeho myšlenkou  
zjednodušeně řečeno je, aby se do pomoci 
chudým a rozvojovým zemím zapojily 
svojí malou, ale nikoliv zanedbatelnou 
silou právě děti. Velké věci se totiž kolikrát 
rodí z těch malých a nepatrných. Naše 
místní Misijní klubko se schází každý týden 
u sester v klášteře v Koutech, kde mají děti 
namícháno od každého trošku. Branou 
každého setkání je modlitba, tedy napojení 
se na „Vyšší zdroj“. Setkání pak pokračuje 
hrami, tvořením, objevováním oněch 
dalekých světů, smíchem, sdílením se… 
O tom, že jsou spolu děti rády, nás 
přesvědčila obrázková prezentace, 
kterou nám během misijního jarmarku 
organizátoři pustili. Na veselých obrázcích 
bylo vidět, že si to užívají i maminky, které 
na setkání klubka vypomáhají a mají to 
spíše za odměnu, než jako povinný dozor 
svých nezbedných dětí. Na jarmarku jsme 
se tedy mohli seznámit se zeměmi, kam 
směřuje nejčastější humanitární výpomoc 
Papežského misijního díla. Byl to takový 
zeměpis podaný zábavnou formou. Velmi 
zajímavá byla i minipřednáška slečny 
Heleny (svého času řeholnice), která 
nám zprostředkovala své osobní zážitky 
z Filipín – a to ze dvou pozic. Jednou tuto 
zemi navštívila ještě coby sestra v řeholním 
hábitu, podruhé pak jako pracovnice 
humanitárnÍ organizace, která vypomáhala 
po živelné katastrofě na sklonku loňského 
roku. Myslím si, že mnohým lidem u nás 
by třeba pomohlo slyšet, jaký že to je luxus 
mít třeba vlastní WC na mechanické, tedy 
kbelíkové splachování. 
Nejvíc jsem se ale těšila na chvíli, kdy se 
oficiálně zahájí stěžejní část jarmarku, 
tedy prodej výrobků, které (nejen) děti 
pro tuto akci vyrobily. Mohli jsme si 
nakoupit, čeho srdce ráčilo a po čem oko 
zatoužilo! Myslím, že jsme byli hodně 
štědří – protože kupovat si výrobky 
s vědomím, že budou pomáhat v Zambii, to 
šlo jednoduše samo!  
Bylo to moc pěkné odpoledne, které 
zorganizovala jak sestra Margareta, tak 
otec Aleš a velkou měrou se přičinily právě 
zmíněné maminky se svými dětmi. Na nich 
všech bylo vidět, jak si to i při všech těch 

starostech užily a jak pro ně všechna byla 
velká účast ve farní stodole tou největší 
odměnou. Reportáž na všechny, které dané 
téma zajímá, najdete jak na webových 
stránkách hlučínské televize, tak i ve 
fotogalerii římskokatolické farnosti
www.farnostkravare.cz
A ještě malé slůvko na závěr. Pár dnů před 
jarmarkem jsem šla po Kravařích zrovna 
ve chvíli, kdy městský rozhlas hlásil 
upoutávku na nedělní akci ve stodole. 
Po chodníku přede mnou šly dvě paní. 
Jedna tlačila dětský kočárek. Vyslechly 
si hlášení, že „…jarmark se koná v neděli 
ve farní stodole“ a že „…výtěžek celé 
akce půjde do Zambie:“ „Jo, do Zambie!“ 
pronesly obě pohrdavě. Nevím, jestli  
v jejich hlase a pohledu bylo „my víme!“, 
nebo výsměch, nebo nedůvěra, nebo… 
Nevím. Ale bylo mi v tu chvíli líto nejen 
organizátorů, kteří akci dělají s tím 
nejlepším úmyslem, a vždycky se najde 
někdo, kdo ví všechno lépe, aniž by sám 
pro druhé hnul prstem. A bylo mi líto  
i těch dam samotných. Dost možná, že tu 
důvěru a odvahu v životě samy postrádají a 
všechny lidi měří stejným metrem. Na tuhle 
nemoc se lék myslím prozatím nenašel. 

Božena Muczková
kronikářka

Misijní jarmark

Milý farníci, vážení spoluobčané!

V čase probouzejícího se jara, kdy si znovu 
připomínáme vítězství Života nad smrtí, Vám 
přejeme, aby i ve Vás byla stále radost, že smrtí láska, 
a tím i život, nekončí. Všichni tak máme naději, která 
není ohraničená ani časem, ani prostorem a spolu  
s vírou a láskou je největší hybnou silou světa. 

o. Bohuslav Novák – farář
o. Aleš Písařovic – kaplan
o. Andrej Bakoň – kaplan  

Jan Gajdušek

Velikonoční přání

A kolik se tedy nakonec vybralo? 
Celková částka, kterou jarmark 
přinesl je 17	 961	 Kč. Ve farní 
stodole se jedná o částku 13 961 Kč, 
zbývající 4 000 Kč jsou výsledkem 
aktivity „misijní bonbon“. Jde  
o každodenní drobný příspěvek 
dětí, které navštěvují Misijní klubko  
a které si den co den odloží drobnou 
částku v hodnotě jednoho bonbonu. 
Ony čtyři tisíce považujeme za 
krásné ze dvou důvodů. Jednak, že 
jde právě o aktivitu dětí, které se tak 
dobrovolně vzdávají svých malých 
radostí, jednak je patrné, že z malých 
darů rostou velké věci. 
Částka 17 961 Kč byla tedy 
přepočtena a drobně zaokrouhlena a 
kravařské Misijní klubko posílá do 
Zambie 600	Eur. Všem dárcům ještě 
jednou moc děkujeme!    

Výtěžek z misijního 
jarmarku
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Žádost o pomoc - Projekt  
Hultschiner-Soldaten o.s.

Vážení spoluobčané, již několik let pracujeme na knize 
o vojácích Hlučínska, sloužících v německé armádě. 
Vydaným dílem bychom chtěli těmto lidem věnovat 
trvalou vzpomínku na jejich těžký osud ve válečných 
letech. Touto cestou se obracíme na pamětníky nebo 
jejich potomky s prosbou o pomoc. Naším cílem 
je sestavit, pokud možno, kompletní seznam všech 
vojáků, který bude obsahovat jména jak padlých, tak  
i vojáků, kteří válečné útrapy přečkali.
Pokud máte doma jakékoliv doklady vztahující se  
k této tématice (fotografie, vojenské knížky, propouštěcí 
listy ze zajetí, dopisy z fronty apod.) prosíme Vás o jejich 
zapůjčení.
O výsledcích naší dosavadní práce se můžete přesvědčit 
na webových stránkách:
http://www.hultschiner-soldaten.de 

Kontaktní osoba:  
KOTZIAN Karel - Kravaře  
tel.: 604189379 
e-mail: kotzian.dt.krawarn@seznam.cz

Prosíme o identifikaci osob  
na těchto fotografiích

Za vodou (Dokud nás smrt...)
Koncem března uvedlo ostravské divadlo Antonína Dvořáka 
premiéru zajímavé divadelní hry Davida Jařaba s názvem 
Za vodou (Dokud nás smrt…). Režie se ujal Štěpán Pác, 
dramaturgii vedl Marek Pivovar, scéna se stala dílem Andreje 
Ďuríka, kostýmy pocházejí z dílny Daniely Klimešové, 
hudba je z pera Jakuba Kudlače a na korepeticích se 
podílel Jiří Šimáček. Tolik úvodní titulky, které zahrnují 
i jména hereckých představitelů.
Činoherní představení, které trvá 90 minut, zrcadlí historii 
jedné obyčejné lásky, jednoho z mnoha lidských příběhů, který 
znají lidé snad na celém světě, a který se v jedné ze svých 
nekonečných obměn rozehrál i na Hlučínsku. Jeho tragičnost 
by se dala přirovnat vyumělkovaným antickým příběhům, jimiž 
se světová literatura jen hemží. Hra zachycuje lyriku jedné 
mladé lásky, do které zaznívají ozvěny 1. světové války, a která 
hledá své místo v ohnisku děje 2. světové války. Její bolest 
vrcholí v čase přechodu fronty, v beznaději vojenského zajetí,  

v konfiskaci majetku a poválečném odsunu. V životním 
příběhu dvou zamilovaných lidí, kteří jako všichni 
smrtelníci toužili po obyčejném lidském štěstí, se 
zrcadlí bolavý příběh celého Hlučínska. Kraj i jeho 
obyvatelé na pozadí dějinných událostí hledali už tolikrát  
a bezvýsledně svoje kořeny a museli jít tam, kam ukazovaly 
neúprosné paragrafy mocných zákonů a vlád.
Příběh Gerharda a Agnes, lidí z masa a kostí, je možná 
ten, který jste doma při rodinných sešlostech (a třeba 
potají) slýchávali, a snad vás ani nenapadlo, že by to byl 
příběh hodný divadelních prken. Dramata obyčejných dnů  
a obyčejných lidí jsou totiž ve své podstatě daleko víc syrová  
a neúprosná než sladkobolné příběhy psané pro pobavení 
publika. 

Božena Muczková
 kronikářka
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Záminkou k rozpoutání války, kterou 
mocnosti sledovaly své dobyvačné 
cíle ,bylo zavraždění následníka 
rakouskouherského trůnu a jeho 
manželky 28. června 1914. Atentát 
provedli členové srbské nacionalistické 
organizace. Zpráva o atentátu došla do 
Kravař ještě téhož dne okolo 17. hodiny 
odpoledne. Rakousko vyhlásilo Srbsku 
ultimátum, které Srbsko nepřijalo. 
Proto Rakousko vyhlásilo Srbsku  
26. července 1914 válku. Tak začala 
první světová válka. Rakousko - Uhersko 
začalo mobilizovat. 
V té době žily Kravaře ještě v míru. Jen 
zprávy o průběhu událostí byly všemi 
sledovány s napětím. Noviny přinášely 
zprávy o diplomatických jednáních 
mezi Petrohradem a Vídní, Petrohradem 
a Berlínem, Berlínem a Londýnem, 
Berlínem a Paříží. 
Ale již 3. července vyhlašuje také 
Německo válečnou pohotovost v celém 
státě. Na poště byla zavedena ihned noční 
služba, kde musel být přítomen také  
1 člen obecního zastupitelstva. S velkým 
napětím bylo očekáváno vyhlášení 
mobilizace v Německu. Telegrafická 
zpráva byla dána o tom do Kravař již  
31. 7. v 18 hodin večer takto: 
„1. mobilisační den 1. srpen.“ ===
Dne 1. srpna vypovědělo Německo válku 
Rusku, hned poté vyhlásilo válku Francii. 
Mobilizace měla v Kravařích veliký 
ohlas. Již 31. 7. 1914 byly doručeny 
mobilizační rozkazy, které vysvětlovaly 
každému příslušníku Landwehru 
(zeměbrany), Landsturmu (útočného 
oddílu), nebo záložníkovi místo, den  
i hodinu nastoupení k oddílu. Někteří byli 
svolávání také telegrafickými příkazy. 
Od vyhlášení mobilizace začaly vlaky 
jezdit podle válečného jízdního řádu. 
První vojenský transport odjížděl  
z Kravař 1. srpna 1914 ve 4 hodiny ráno. 
Dráha a pošta byly podřízeny vojenské 
správě. Mobilizační plán fungoval přesně 
jako hodinový stroj. Jednou, v prvních 
dnech války, trčelo všechno nákladní 
zboží na nádraží, protože vojenská 
správa potřebovala pro své účely volné 
koleje Také poštovní zásilky, zejména do 
Horního Slezska, byly kvůli pohybům 
vojska trvale uzavřeny. 
Ještě krátce před vypuknutím 
války byl založen v Kravařích 
„Spolek vlasteneckých žen“, jemuž 
předsedala manželka statkáře Kateřina 
Schlambaumová z Hanůvky. Spolek 
získal mnoho členek i prostředků 
k odtržení bídy a nouze v rodinách 

postižených válkou. 
12. prosince se konala v místním klášteře 
porada o zřízení polévkové kuchyně 
pro chudé děti a rodiny. Na poradě bylo 
usneseno, že od 18. 12. obdrží každé 
potřebné dítě kávu a 250 g chleba nebo 
polévku. Náklad na vyvařování převzal 
Spolek vlasteneckých žen, vaření  
a rozdělování klášter. 
V říjnu 1914 byly zavedeny mezi 
Německem a Rakouskem propustky. 
Od 1. ledna 1915 musely být propustky 
opatřeny fotografií. Také most přes 
Opavici musel být střežen dvěma 
placenými hlídači. Od 6. ledna 1915 
nebyl nikdo německými hlídkami 
propuštěn přes hranice, kdo neměl řádný 
pas do ciziny. Přechod na Dvořisko byl 
spojen většinou s těžkostmi. Daleko hůř 
se však dařilo těm, kteří jezdili pruskou 
dráhou do Opavy. 
O válečných hrůzách a bědách bylo 
v Kravařích ještě v roce 1914 celkem 
málo slyšet. Teprve 11. 11. 1914 
poznali kravařští první válečné hrůzy, 
když procházel obcí transport asi 100 
rakouských koní na pochodu z Krakova 
do Opavy. Ubohá, zraněná, hladem  
a zimou zmořená zvířata byla hnána obcí. 
Jedním z prvních nařízení zástupce 
hlavního německého velitelství bylo 
vyhlášení zákazu prodeje alkoholu 
pod trestem vězení. Kořalka nesměla 
být prodávána vůbec. Policejní hodina 
byla pro všechny hostince stanovena na  
22. hodinu. 
V zimě 1914/15 se poprvé projevil 
nedostatek petroleje. 
Když byl vytvořen anglický plán námořní 
blokády, jímž mělo být Německo 
donuceno ke kapitulaci z hladu, byly 
ihned vytvořeny spotřebitelské dávky 
chlebového obilí na osobu a podobně i 
krmné dávky pro dobytek. Současně byly 
zavedeny potravinové lístky na chléb. 
Poprvé byly vydány 15. 3. 1915. Na osobu 
a den bylo stanoveno 350 g mouky nebo 
500 g chleba. Od 15. 3. 1915 mohl být 
pečen jen válečný chléb z režné mouky 
a 5% bramborové moučky. Pekárny 
musely chléb označovat písmenem K  
a bochníky musely mít 1 kg a 2 kg 
váhy i datum výroby. Peklo se pouze od  
7 hodin ráno do 19 hodin večer. Chléb se 
směl prodávat až po dvanácti hodinách 
od upečení. 
Během roku přicházely první zprávy  
o raněných místních občanech a s nimi  
i jména některých těch, kteří zaplatili 
svým životem. Mnozí upadli do 
anglického nebo francouzského zajetí 

a nebyly o nich žádné zprávy i několik 
měsíců. Mnozí byli ztraceni, zasypáni 
nebo roztrháni dělostřeleckými granáty 
nebo jinými zbraněmi …
Hlučínský lid přinesl v této válce nesmírné 
oběti na lidských životech. Důkazem toho 
jsou také pomníky padlých v hlučínských 
obcích s dlouhými řadami jmen. 
Nevinných obětí této války. Z Kravař 
padlo nebo zemřelo na následky zranění 
a nemocí celkem 204 mužů - nejvíce na 
Hlučínsku. V Koutech 92, v Hlučíně 162, 
v Bolaticích 100, v Kobeřicích 71, v Hati 
70. v Ludgeřovicích 61, v Petřkovicích 
71, v Píšti 72, ve Štěpánkovicích 86.  
v Benešově 81 obětí atd. 
To ještě netušili, že jejich potomci budou 
přinášet oběti za několik let v ještě 
krutější válce …

z kroniky města připravila 
Eva Peterková

 

První světová válka

Region	dne	11.	4.	1995
Dr. Nina Pavelčíková ve článku 
„Nejstarší občan Koutů vzpomíná“, 
zachytila vzpomínky v té době 
nejstaršího občana pana Jana Wittka 
(nar. 1. 11. 1897 v Koutech):
Prvši	valka	
V šestnactym roku osmeho maja sem 
narukoval. Takych junkuv osmnact 
a pul roku nas stahnuli do Ratibořa 
na tři čišice. Transportovali nas do 
Hannoveru, tam sme byli na vycviku. 
Za paru tydni potym zestavili cely 
regiment na vycvik Fahrenburgerheide 
v Německu. Z tamodtyď na podzim 
nas šibli do Ruska, tam zme byli 
cely rok. Něskorši – ili rok, svaka už 
tak něpamatam všecko, nas cofli do 
Francije. Dostal sem ešče dovolenu  
dodom, přišel sem na zpatek a šel sem 
dopředu, do ohňovej linyje. Francuzi 
zrobili taky angrif i zajali nas. Tam sem 
byl až do dvacateho februara dvacet. Jak 
sem přišel dodom, to už tu byli Češi. V 
Chuchelne nas česky vojak bral, ja sem 
mu pravil: „ty si tu eště něbyl, jak já 
sem šel“. Ja sem měl  - bo my zarobili 
ve Franciji – taku pastu na zuby sem 
si kupil a take malučke darky, zabavič 
mi to chčel. Ja sem pravil –„dyť to je 
za cely čas mojej roboty“ – tuž už nic 
něpravil.

Ve svém vyprávění vzpomíná na život 
v Koutech a také na útrapy ve druhé 
světové válce…

připravila Eva Peterková
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Koncem března skončily stolním tenistům 
SK Kravaře všechny dlouhodobé soutěže 
družstev a tak se nyní ohlédněme  
a zhodnoťme, jak si v nich naši hráči 
vedli. V soutěžích dospělých jsme měli  
3 družstva. „Áčko“ mužů hrálo OP 
1.třídy a skončilo na posledním 12. místě 
s následující bilancí : 22  3 2 17  127:269   
33b. Sezona jednoznačně nepovedená, 
družstvo se nebylo schopné ani jednou 
sejít v optimálním složení a to z různých 
důvodů. Pro zranění nemohl na podzim 
nastupovat náš nejlepší hráč Rudolf 
Harasim a druhý nejlepší hráč podle 
žebříčku Evald Gebek odehrál za celý 
rok jen 4 zápasy, když se neustále na něco 
vymlouval a hledal důvody, proč nemůže 
(nebo nechce?) hrát. Za takové situace 
k utkáním nastupovali hráči béčka i céčka, 
včetně žáků. Celkem se jich vystřídalo 
17! Následoval logicky zasloužený 
sestup. Nad 50% zápasů odehráli 
pouze dva hráči - Marek Weczerek  
s úspěšností 46,67% a Hubert Weczerek 
(44,29%). Nejvíce „áčku“ vypomáhali 
Rudolf Břemek z „béčka“ a Patrik Pivoň  
z „céčka“ (oba necelých 26%). 
„Béčko“ mužů hrálo OP 2. třídy a 
obsadilo celkové 6.místo s bilancí: 

 22   10 1 11   217:179   53b. Toto družstvo 
se scházelo k utkáním i tréninkům 
pravidelně v nejsilnější sestavě a na 
výsledcích to bylo znát. Nejlepším hráčem 
byl Rudolf Břemek s úspěšností 68,18%, 
dále základ týmu tvořili Ladislav Maňas 
(55,68%), Josef Juchelka (52,38%)  
a Maxmilián Szewieczek (38,33%). 
„Céčko“ mužů startovalo v OP 3. třídy  
a umístilo se rovněž na 6.místě, bilance: 
20   8 4 8   174:186   48b. Družstvo 
tvořili především mladí hráči, dorostenec 
a příležitost zahrát si s muži dostali i ti 
nejlepší žáci. Výborně si vedl zejména 
dorostenec Patrik Pivoň, který s úspěšností 
87,5% obsadil v hodnocení jednotlivců 
celé soutěže 3. místo a probojoval se na 
závěrečný turnaj TOP 8 hráčů OP3. Dále 
alespoň 50% utkání odehráli David Šrom 
(71,05%), Jakub Szewieczek (53,85%)  
a nejlepší žák Lukáš Lokoč (26,67%). 
V soutěžích mládeže jsme měli  
2 družstva žáků. „Áčko“ hrálo OP 1. třídy 
a skončilo na 5. místě s následující bilancí:  
10   2 2 6   46:54   18b. Po odchodu  
P. Pivoně měl tým za úkol záchranu  
v soutěži a to se nakonec podařilo, takže 
se sezonou můžeme být spokojeni. 
Jeho hlavním tahounem byl Lukáš 

Lokoč s úspěšností 69,23%, který se 
tímto výsledkem nominoval na turnaj 
TOP 6 nejlepších hráčů OP1. Dalšími 
členy „áčka“ byli Jan Podmol (40,74%)  
a Tomáš Ševčík (40,00%). 
„Béčko“ žáků startovalo v OP 2. třídy  
a obsadilo rovněž 5.místo s bilancí: 10 
2 0 8   33:67   16b. Nejlepším hráčem 
tohoto družstva byl Daniel Stoklasa, 
který dosáhl 56,67% úspěšnosti, ale 
po podzimu to vypadalo na ještě lepší 
výsledek. Ovšem jaro mu moc nevyšlo 
a tak z první šestky nejúspěšnějších 
hráčů soutěže vypadl. Dále v týmu 
působili Tomáš Podmol (33,33%), 
Matěj Weczerek (19,05%) a Jan Peterek 
(11,11%). 
    Na závěr bych rád poděkoval všem 
hráčům z družstev mužů a rodičům 
žáků za ochotu jezdit na zápasy autem 
zdarma, čímžto vlastně byli sponzory 
oddílu stolního tenisu SK Kravaře. 
Věřím, že stejnou přízeň nám zachovají  
i do budoucna. V příštím vydání 
Besedníku se zaměříme na OP mládeže 
jednotlivců a Přebory Kravař ve všech 
kategoriích.

Hubert Weczerek

Hodnocení stolních tenistů

Po úspěchu v loňské sezóně, kdy jsme 
vyhráli 2. opavskou florbalovou ligu, 
jsme si na sebe tak trochu upletli bič, 
v podobě postupu do 1. opavské 
florbalové ligy, která je daleko kvalitnější 
a tudíž těžší. Někteří naši hráči se obávali 
vysoké úrovně této soutěže a také toho, 
že budeme hrát pouze o záchranu. Tyto 
obavy se naštěstí nenaplnily a daří se nám 
zatím skvěle i mezi elitou. Náš agresivní 
styl je velice účinný a nepříjemný všem 
našim soupeřům. Z devíti odehraných 
zápasů máme 9 vítězství. Kostra týmu 
zůstala stejná, ale podařilo se nám také 
zapracovat i několik mladých hráčů. Náš 
nejlepší střelec je Petr Baránek, který je 
zároveň první v kanadském bodování celé 
soutěže. 1. liga po základní časti nekončí, 
ale bude se hrát play-off. Tady se teprve 
ukáže, jak je náš tým ve skutečnosti 
silný. Nicméně první místo v tabulce se 
budeme snažit udržet, abychom základní 
část vyhráli a do 1. kola play-off, dostali 
nejpřijatelnějšího soupeře.

Za tým TJ SK Kravaře Ondřej Frank

Kravaře vedou 1. opavskou florbalovou ligu

Kravaře vedou 1.opavskou florbalovou ligu 
 

Po úspěchu v loňské sezóně, kdy jsme vyhráli 2. opavskou florbalovou ligu, jsme si 
na sebe tak trochu upletli bič, v podobě postupu do 1. opavské florbalové ligy, 
která je daleko kvalitnější a tudíž těžší. Někteří naši hráči se obávali vysoké 
úrovně této soutěže a také toho, že budeme hrát pouze o záchranu. Tyto obavy 
se naštěstí nenaplnily a daří se nám zatím skvěle i mezi elitou. Náš agresivní styl 
je velice účinný a nepříjemný všem našim soupeřům. Z devíti odehraných zápasů 
máme 9 vítězství. Kostra týmu zůstala stejná, ale podařilo se nám také 
zapracovat i několik mladých hráčů. Náš nejlepší střelec je Petr Baránek, který 
je zároveň první v kanadském bodování celé soutěže. 1. liga po základní časti 
nekončí, ale bude se hrát play-off. Tady se teprve ukáže, jak je náš tým ve 
skutečnosti silný. Nicméně první místo v tabulce se budeme snažit udržet, 
abychom základní část vyhráli a do 1. kola play-off, dostali nejpřijatelnějšího 
soupeře. 

Za tým TJ SK Kravaře Ondřej Frank 

 

Pořadí Tým Zápasy Výhry V v p Remízy P v p Prohry Skóre body 

1 tJ SK  
Kravaře 9 9 0 0 0 0 71:34 27 

2 badboys  
opava 8 6 1 0 0 1 84:33 20 

3 FbC los  
torosopava 11 6 0 0 2 3 63:53 20 

4 FbC Hradec  
nad Moravicí 12 5 2 0 0 5 67:75 19 

5 SK Valdi 
 opava 12 3 0 0 1 8 53:76 10 

6 Wommen  
team 8 3 0 0 0 5 44:62 9 

7 FbC moFIS  
CZeCH 10 2 0 0 0 8 45:74 6 

8 Hotomajda A 6 1 0 0 0 5 37:57 3 
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Pohádková akce:

DÍTĚ ZDARMA
DO 12 LET

S DOPROVODEM

DOSPĚLÉ OSOBY

VODNÍ ŽÍNKA
KRÁLOVNA AQUAŘÍŠE,

VODNÍK A KLAUN
ZVOU RODIČE S DĚTMI 
DO AQUAPARKU 
NA POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE
PLNÉ ZÁBAVY A PŘEKVAPENÍ.

ZLATOVLÁSKA...

v době od 11.00 do 17.00 hod.
10. - 11. KVĚTNA 2014

VZDUŠNÝM
PROSTOREM BAZÉNU

SE BUDE PROHÁNĚT ŽRALOK
A RYBA NEMO S DOPROVODEM

POHÁDKOVÉ HUDBY.

SPORTOVNÍ DISCIPLÍNY PRO DĚTI = PRO KAŽDÉHO DÁREK

dárkové poukazy
plavecká škola
aquaerobik
solárium
masáže

Kostelní 2075/28B, Kravaře n tel.: 553 777 591 n e-mail: info@aquapark-kravare.cz n www.aquapark-kravare.cz

rekreační bazén
divoká řeka

whirpool
tobogán

sauna
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PRÁZDNINY S TENISEM 

Tenisová škola Buly Aréna pořádá pro děti a mládež od 6 let příměstský 
tenisový tábor, který se uskuteční v prostorách sportovního areálu Buly 
Aréna v Kravařích. Tenisového tábora se mohou zúčastnit začátečníci  
i pokročilí tenisté s různou výkonností.  
 
Termín: 28. 7. – 1. 8. 2014 
Ve čtvrtek 31. 7. proběhne akce „Noc na lajně“ 
 

Vice informací: 
www.bulyarena.cz 
e-mail: tenis@bulyarena.cz 
tel.: 724 323 261 
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ZATEPLENÍ, KTERÉ DÝCHÁ!       V POLOVIČNÍ TLOUŠŤCE...

  NEW – THERM® SYSTEM 

                                             Prodyšné zateplení

 JSME CERTIFIKOVANÁ REALIZAČNÍ FIRMA 

 5 LET ZÁRUKA NA SYSTÉM

 CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA

 BEZPLATNÝ SERVIS

 VYŘIZUJEME DOTACE NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

Monika Glaicová

Tel. 739 453 703 

glaicova@europrojekt.cz 

Více na: www.europrojekt.cz

Poradím Vám
s každou
střechou,
fasádou
a izolací

Potřebujete přikrýt dřevo, 
zakrýt kurník nebo kůlnu?

Nejjednodušší řešení je trapézový plech.

cena běžná: 239 Kč/m2

pro držitele věrnostních karet: 149 Kč/m2

(vč. DPH)

„ Je to jednoduché, 
přijedu k Vám, 
zaměřím objekt, 
navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu 
a když se Vám to bude 
líbit, rád vše dodám.“

Zelená úsporám na klíč.

Od vyřízení dotace

až po realizaci.
www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Věrnostní program COLEMÁNIE
Registrujte se a získejte 3 výhody za Váš nákup:
1) Nákup za velkoobchodní ceny
2) Zboží zdarma za nasbírané body (COLy)
3)  150 výherců získá: první 3 zboží zdarma až za 

20.000 Kč, dále skútry, tablety, chytré telefony 
a další ceny.

www.colemanie.cz

Váš poradce: David Richtar
mobil: 725 675 611
OBCHODNÍ CENTRUM OSTRAVA, 
Provozní 5560, 722 00 Ostrava-Třebovice, tel.: 596 940 640 
ředitel obchodního centra Bc. Pavel Merenda, mobil: 725 675 606

Výrobky těchto 
partnerů u nás  

nakoupíte výhodněji
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a/nebo požádejte svého pana „hospodského“ o rozšíření nabídky sudového piva Zlatovar

K dostání 

v hypermarketu Globus Opava 

Zlatovar Express nápojovém centru Opava
a/nebo požádejte svého pana „hospodského“ o rozšíření nabídky sudového piva Zlatovara/nebo požádejte svého pana „hospodského“ o rozšíření nabídky sudového piva Zlatovar

Pojďme na
Opavu! 

www.napojove-centrum.cz  www.zlatovar.cz

Zbyněk  K u n z  -  realitní makléř pro tento region   
 

Tel.-mobil :    734 799 234, kancelář: 721 721 127 
E-mail       :    zbyněk.kunz@century21.cz   
Web         :    www.jolkreality.century21.cz  

Světová jednička  
v realitách nyní  

i v tomto regionu 
 
 

CENTURY 21  JOL-K REALITY 
JOL-K agentura, s.r.o. 

nám. Republiky 496/8, 746 01 Opava 

Za doporučení 
odměna pro 
vás ve výši 

10 % 
cca 3.000 Kč  

až 
10.000 Kč 

BYTY / DOMY / POZEMKY  v KRAVAŘÍCH a okolí  

Naše společnost  je výhradním partnerem 
projektu  již zahájeného prodeje               
16 nových bytů na Nákladní ulici v Opavě : 
  

BYTY 1kk , 2kk , 3kk , 4kk a mezonet 

PRODEJ DOMU 3 + 1  v KRAVAŘÍCH 
PRODEJ DOMU 4 + KK ve ŠTĚPÁNKOVICÍCH   
PRODEJ BYTU  3 + 1 + GARÁŽ  ve  ŠTÍTINĚ 
PRONÁJEM BYTU 2+1 v KRAVAŘÍCH 
 PROSÍM, NABÍDNĚTE PRO NAŠE KLIENTY :  

NOVÝ BYTOVÝ DŮM NA NÁKLADNÍ ulici v Opavě: 

DÁLE NABÍZÍME k PRODEJI - například :  

V případě vašeho zájmu nás neváhejte kontaktovat 

Čeká nás sucho? Až 600l/den kvalitní zálivky... 

„Pokud nebude jaro mimořádně deštivé, hrozí v tomto roce sucho. Sněhu je 
40krát méně než loni, což se může negativně projevit na zásobách 
podzemních vod a vodnosti toků“ řekl hydrolog Českého 
hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ) Jan Daňhelka. 

Čistička odpadních vod STMH5/8/10 využívá jako jediná v České republice 
moderní bezúdržbový třístupňový systém čištění a tím je pro 
provozovatele ideálním zdrojem až 600l/den kvalitní zálivkové vody. 

Prvním stupněm čištění je vždy využití předřazené usazovací jímky 
(vyrovnávací stupeň-návštěvy, dovolená, písek, kamínky, tuky, 
anaerobní předčištění apod.). Druhým stupněm čištění je čištění 
aerobními mikroorganismy ve vznosu (suspenzi) jako u většiny běžných 
jednostupňových čistíren avšak s tím rozdílem, že aktivovaný kal lépe 
sedimentuje (snáze se odděluje od vyčištěné vody). Třetím stupněm čištění 
je čištění aerobními mikroorganismy přisedlými na pevném nosiči biomasy 
(buňkovém kole – biokontaktoru), obdobně jako na zemním filtru avšak s 
výhodou, že těleso nosiče se nezanáší - nekolmatuje. Třetí stupeň tak 
výhodně zajišťuje to, co je na čistírně vždy nejcennější, dobře sedimentující 
aktivovaný kal. 

 
Takto přečištěná voda je vhodná pro zálivky okrasných zahrad, doplňování 
okrasných rybníků apod. 

 
Informujte se i vy na možnosti získat 
kvalitní zálivku i v době sucha a tím 
výrazně ušetřit náklady spojené se 
spotřebou vody či vyvážením septiku. 
 

Hellstein spol. s r.o., Vlčovice 11, Kopřivnice, +420 606 709 804, 
dec@hellstein.cz 
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  Maloobchodní prodej za velkoobchodní ceny 
pro domácnosti a širokou veřejnost

  široký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojů
  měsíční promo akce
  prodej po  kusech, samoobsluha

Výběr z měsíční promo akce platné do 30.4.:
a/nebo do neočekávaného vyprodání zásob ! 

Kofola 2 L = 17,90 | Vodka Finská 1 L = 318,- | 
Captain Morgan 1 L = 314,- | Jägermeister 1 L = 399,- | 
Opavská 11˚ Zlatovar Max 0,5 L  = 9,09 | Metaxa 5* 0,7 L = 262,- 
Více akční nabídky na www.napojove-centrum.cz

www.napojove-centrum.cz

Zlatovar Express,  Ul. U Cukrovaru 13, 747 05  Opava – Kateřinky 
(vedle restaurace Contact), tel.: 728  644  712

otevírací doba: Po – Pá: 8.00 – 18.00, So: 8.00 – 13.00

AKCE
na OPAVSKÉ pivo v Keg 

sudech 20 L do 30. 6. 2014 

široký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojůširoký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojůširoký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojůširoký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojůširoký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojů
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NÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVANÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVANÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVA

Prodej sudového a lahvového piva značek:

dárek sklenice 
Zlatovar grátis
k 20 L sudům Zlatovar

Půjčovné *
Kč 1,-

Keg 20 L *

Zlatovar 10˚ = 444,-/20 L = 11,10/0,5 L
Zlatovar 11˚ = 489,-/20 L = 12,22/0,5 L
Zlatovar 12˚ = 529,-/20 L = 13,22/0,5 L

Půjčovné *Půjčovné *Půjčovné *Půjčovné *Půjčovné *Půjčovné *Půjčovné *Půjčovné *

VELIKONOČNÍ DOMÁCÍ VÝČEP:
Dopřejte si chlazené opavské pivko!

ZAL. 1298

Skladem i 30 a 50 litrové sudy ZLATOVAR
Půjčovné chlazení po celý rok za Kč 1,- 

při zakoupení sudového piva ZLATOVAR

Všechny ceny uvedené v inzerátu s DPH!
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